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Telegramy Gazety Lwowskiej.
P e s z t ,  11. czerwca. Najwyższe postanowie

nie cesarskie daje amuestyę wszystkim skazanym za 
zbrodnie polityczne tudzież za zbrodnie przeciw oso
bie Monarchy i pozwala wszystkim emigrantom po
wrócić do kraju.

P a r y ż ,  11. czerwca. Cesarz rosyjski odjeż
dża dzisiaj. Według „Liberte44 Cesarz rosyjski żą
dał, ażeby Berezowski nie był skazany na śmierć.

Wtorek II. Czerwca 1807. S t o k  w y d a n i a  5 ? .

C.
Część  u rzędow a.

uiinialeryuin finansów nadało opróżnione
systemizowane posady koncepistów ministeryalnycb 
przy temże ministeryum prowizorycznym koncepistom 
ministeryalnym Robertowi K li a y 1, Augustowi P e s t  a, 
Edwardowi K r a t o  c h wi l e ,  Edwardowi Ar n o l d ,  
Józefowi S c h n e i d e r ,  tudzież koncepistom finan
sowemu Ignacemu B a r r a c h  i Antoniemu Ke n n e r .

Część iiieu izędow a.
„Gazeta wiedeńska*4 z dnia 8. b. m. ogłasza 

najwyższe pismo odręczne Najjaśniejszego Pana do 
ministra sprawiedliwości Komersa datowane z Budy 
dnia 4. b. m. mocą którego z powodu koronacyi 
wszystkim osobom z krajów niewęgierskich, które do 
tego dnia skazane były za zbrodnię obrazy maje
statu, opuszczoną została kara. Również zaniechane 
mają być procesa karne będące wr toku o zbrodnie
tego rodzaju o ile przed pomienionym dniem zostały
popełnione. Oprócz tego opuszczona została zupeł
nie reszta kary więziennej czterystu pięćdziesieci1' 
czterym aresztantom cywilnym, czterym skazanym na 
dożywotne więzienie zmienioną została kara na wię
zienie doczesne, a ośmiu skazanych na karę śmierci 
zostało ułaskawionych a natomiast wymierzono im 
karę więzienia.

W skutek tego najwyższego aktu łaski monar
szej ogłoszono w sobotę przedpołudniem w Lwow
skich domach karnych, w gmachu Pobrygidzkim (dla 
mężczyzn) i u św. Maryi Magdaleny (dla płci żeń
skiej) 67 więźniom płci męzkiej a 32 płci żeńskiej 
zupełne uwolnienie od kary, zaś jedna kobieta ska
zana na dożywotne więzienie otrzymała zniżenie kary 
na 16 lat z których jednak już większą połowę od
była. Przytem odprawione zostało nabożeństwo dzięk
czynne tak w kościele św. Maryi Magdaleny jak i 

kaplicy więzienia u Brygidek.

O koronacyi Najjaśniejszego Pana podaje „W ie
ner Abendpost4* następujące bliższe szczegóły: Dnia

b. m. o godzinie 6. zrana strażnicy koronni hr. 
Karolyi i baron Vay udali się do kościoła i złożyli 
tsun insygnia koronne. W krótce potem w miejskim 
kościele parafialnym zajęli miejsca w trybunach człon
kowie sejmu nie należący do orszaku, deputacya obu- 
dwu izb Bady państwa, damy pałacowe w świetnych 
baletach, > ciało dyplomatyczne. Tymczasem człon
kowie orszaku, wszyscy konno zgromadzili się w zam
ku królewskim, zkąd zaraz po 7niej godzinie wyru- 
Szył orszak przy odgłosie wszystkich dzwonów, środ
kiem szpaleru z wojska ustawionego, do kościoła 
Pnralialnego w następującym porządku: Naprzód po
m pow ał szwadron huzarów, za nim służba dworska, 
Paziowie, stany, podczaszowie i podkomorzowie, radcy 
*ajui, baronowie państwa, ministrowie, komandorowie 
1 wielcy mistrze zakonów rycerskich, prezydent ffli- 
*fistrów lir. Andrassy, gwardya przyboczna trabantów, 

eroldowie czeki, austryaeki i węgierski, ten ostatni 
Pomiędzy dwoma c. k. austryackimi heroldami, za- 
^fpca węgierskiego ochmistrza dworu, J. C. M. ar- 
^yksiążęta Karol Ludwik, Ludwik Wiktor, Józef, Le- 
°P°ld, i Jan toskański, biskup niosący krzyż, zastęp- 

Węgierskiego nadkoniuszego lir. Edmund Zichy 
mieczem, nakoniec, witany wszędzie okrzykami 

^T(on, pochylaniem chorągwi i zdjęciem kapeluszy 
(^Jaśniejszy Pan w mundurze feldmarszałka wegier- 
. leS°, ozdobiony orderami, w kołpaku, na dzielnym, 

koniu, otoczony kapitanami gwardyi przybo

cznej, w towarzystwie węg. najwyższego szambelana 
lir. Csiraky i pierwszego jenerał adjutanta FZM. lir. 
Crenneville. Po obu stronach postępowali członko
wie magistratów Pesztu i Budy z odkrytemi gło
wami, i sześciu węgierskich gwardzistów przybo
cznych pieszo. Następnie, podobnież witana z nie- 
słyclianem zapałem Najjaśniejsza Pani w stroju wę
gierskim w ośmiokonnym powozie galowym, otoczona 
lokajami, obok jechał konno ochmistrz dworu lir. 
Konigsegg, dalej postępowali szainbelan i paziowie, 

^ a  paziami szły banderye, z tych peszteńska w bar
wie biało -  błękitnej, około 420 Jazygów i Kuma
no w , dalej banderye komitatów z chorągwiami, 
tu i owdzie w strojach średniowiecznych, 200 jeźdź
ców, około 220 magnatów, około 20 biskupów i pra
łatów. Stroje były zachwycająco piękne. Przy wjeź- 
dzie stały przed kościołem w którym się odbyła ko- 
ronacya karety wszystkich posłów i powóz galowy 
burmistrza miasta Wiednia. W 6 powozach sześcio- 
koimych jechały ochmistrzyni dworu lir. Konigsegg i 
12 dam pałacowych. Węgierska gwardya przyboczna, 
żardarinerya gwardyi, huzary i piechota zamykały 
świetny orszak, który zatrzymał się przed kościołem 
parafialnym gdzie książę prymas z liczną asystencyą 
powitał Najj. Państwa. Gdy wszyscy wysiedli, orszak 
przy odgłosie trąb i kotłów ruszył do kaplicy, a po
tem przed główny ołtarz, gdzie spełnionym został 
akt uroczysty według starodawnego ceremoniału,

Najj, Pan. klęcząc złożył przysięgę pontylikal- 
uą, został namaszczony, przywdział płaszcz koroiia- 
cyjny, przypasał miecz i zrobił nim trzy cięcia 
w krzyż. W tej chwili zagrzmiały działa a lud wzniósł 
donośne okrzyki. Natenczas hrabia Andrassy i Prymas 
włożyli na głowę klęczącego monarchy koronę św. 
Szczepana, Najj. Pan wziął do rąk berło i jabłko 
królewskie, i przy odgłosie dzwonów, huku dział i ty
siąc krotnie po za kościołem odbijających się okrzy
ków EIjen, usiadł na tronie.

Teraz odbyła się koronacya Najj. Pani. Jej 
Ces. Mość zdjęła najprzód koronę ces. domu, Prymas 
namaścił Najj. Panią na prawem ramieniu i pomiędzy 
ramionami. Biskup weszprimski włożył znowu Najj. 
Pani koronę ces. domu, poczem lir. Andrassy i książę 
prymas trzymali koronę św. Szczepana nad prawem 
ramieniem Najj. Pani, ale zaraz włożyli ją  na głowę 
Najjaśniejszemu Pauu, przyczem asystował ochmistrz 
dworu lir. Barkoczy. Najj. Pani zajęła miejsce obok 
Najj. Pana. odśpiewano Te Deum i przy odgłosie 
dzwonów, huku dział i wystrzałów karabinowych za
częła sic suma. Podczas offertorium Najj. Państwo 
ofiarowali po jednej wielkiej złotej monecie.

Po sumie procesya udała się pieszo, do kościoła 
garnizonowego po schodach wyłożonych suknem 
biało-zielono-czerwonein, Najj. Pan w stroju kró
lewskim w towarzystwie prymasa i arcybiskupa lva- 
locsy, z tyłu postępowała reszta duchowieństwa. Na 
końcu jechał minister Lonyay konno i rozrzucał pie
niądze między lud uniesiony radością. Najjaśniejsza 
Pani wraz z swoim orszakiem powróciła powozem do 
zamku, poczem orszak udał się także do kościoła 
garnizonowego. Jako „Eąuites aureati** zostali obwo
łani : Wincenty Almassy, Gejza baron Apor, Jerzy 
hrabia Banffy, Andrzej lir. Esterhazy, Tymoteusz 
Frideczky deput. sejm., Augustyn Huszar, Kolonian 
Kardos, deput. sejmu, Albin Latinowicz c. k. szam- 
belan, Alexander hr. Lazansky, Dionizy baron Me- 
dnyański, c. k. szainbelan, Stefan Melezer Kelemes . 
radca tajny, Kolonian hr. Nako, c. k. szainbelan, Jan 
Nemeth Demeter, właściciel dóbr, Eugieniusz baron 
Nyary, e. k. szainbelan, Alexander Rewitzky, sekre
tarz nadworny, Ludwik Senyey, c. k. szainbelan, 
Stefan lir. Szapary, c. k. szainbelan, Bernard Szita- 
nyi Szitan, deput. sejm., Alexander hr. Teleki, W ła
dysław Torkos, sekretarz ministeryalny, Jan Vietoris, 
deput. sejm., Jakób Vojnics, właściciel dóbr.

Następnie orszak ruszył przy odgłosie rados
nych okrzyków ludności głównemi ulicami miasta do 
Pesztu, wzdłuż wybrzeży Franciszka Józefa do ko

ścioła parafialnego, gdzie Najj. Pan W obliczu zgro
madzonego ludu złożył na trybunie przysięgę dekre- 
talną. Rotę przysięgi czytał Książę prymas. Najj. 
Pan był zwrócony ku wschodowi, podniósł w górę 
trzy palce prawej ręki, a w lewej trzymał krucyfiks.

Odezwało się grzmiące, tysiąckroć powtarza
jące się EIjen. Potem udano się do wzgórza koro
nacyjnego. Cały orszak jechał w około, aż Najj. 
Pan wyprzedziwszy orszak, wyjechał galopem na 
wzgórze wywijając mieczem w krzyż na wszystkie 
cztery strony świata, i za każdym razem szybko zwTa- 
cając konia. Znowu zagrzmiały działa. Wśród nie
podobnej do opisania radości ludu napełniającego 
wszystkie wspaniale przyozdobione ulice i trybuny 
Najj. Pan udał się z orszakiem do zamku gdzie nie
bawem zaczęła się uczta koronacyjna. J. 0. M. Arcy- 
lcsiążę Rudolf i Arcyksieżniczka Gizela przypatry
wali się koronacyi z trybuny w7 kościele a obrzę
dowi na wzgórzu z pałacu Lloyda gdzie także i Najj, 
Pani była obecna. Prezydent ministrów br. Beust 
jechał przed prałatami i wszędzie gdzie był poznany 
witano go okrzykami. Pochód trwrnł do godz. wpół 
do 1. Pogoda była bardzo piękna. Pomimo nad
zwyczajnego ścisku nie wydarzył się żaden smutny 
wypadek. Porządek utrzymywali obywatele i tra- 
banci. ■

Wydział Rady państwa do obrady nad przedło
żeniem rządowem „projekt ustawy o postępowaniu 
z obszerniejszemu ustawami w Radzie państwa ukoń
czył obrady d. 6. b. m. i przyjął przedłożenie rzą
dowe z mnłemi nieznaeznemi zmianami. Sprawozdawcą
obrany został Yan der Strass. D. 12. b. m. odbedzie* Ł
się posiedzenie dla ułożenia sprawozdania. Zdaje się 
że przedmiot ten będzie umieszczony na porządku 
dziennym posiedzenia w d. 17. b. m. odbyć ma- 
jąceyo. ______

W B e r l i n i e  odprawiono dnia 8. b. m. przed 
południem w kaplicy ambasady rosyjskiej nabożeń
stwo dziękczynne za ocalenie Cara. Obecni byli 
książęta Alexander i Jerzy, książę August W irtem- 
berg sk i, leldmarszałek W rangel, wTyżsi dygnitarze 
dworu i wszyscy Rosyanie bawiący w Berlinie. Król 
pruski powróci zapewne na Strassburg dla widzenia 
się w przejeździe z Wielkim księciem Badeńskim.

Rezultatu lconferencyi ministcryaluej w B e r 
linie w sprawach celnych postąpiły do d. 4. b. m. o 
tyle, że zawarcie traktatu celem przywrócenia zwuąz- 
ku celnego zdawało się być zapewnione na tej pod
stawie, iż interesowane państwa połiulniowo-niemiec- 
kie wyślą pełnomocników do parlamentu północno- 
niemieckiego związku. Na takiem przypuszczeniu i 
pod Lakierni warunkami miała być zawarta umowa 
na lat 10, to jest do r. 1877. Ale tfessen Darmstadt 
nie przystąpił jeszcze formalnie do tej puuktacyi, 
podobnież Bawarya, której pełnomocnik książę Ho- 
henlohe nie miał odpowiedniej instrukcji. Co do spo
sobu wybierania deputowanych rządy południowo- 
niemieckie przekładają bezpośredui wybór delegatów 
do spraw celnych na podstawie ustawy wyborczej 
państwa, nad inne systemy. Gdyby do spraw7 celnych 
rozszerzyła się Rada związkowa według art. 6. kon- 
stytucyi związku pólnocno-niemieckiego tak aby mó
wcy rozdzieleni zostali według przepisów na plenum 
dawnego zw iązku, natenczas według obliczenia „Spen. 
Ztg.“ do teraźniejszych 43 głosów rady związkowej 
przybyłoby jeszcze 13 głosów, to jest z Bawaryi 4, 
z Wirtembergii 4, z Badenii 3. z Hesyi 2, i rada 
związkowa w sprawach celnych liczyłaby 66 głosów. 
Do parlamentu przybyłoby przy sprawach celnych 
około 60 deputowanych w stosunku do ludności państw 
południu wo-niemieckich.

O zbrodniczym zamachu na życie Cesarza ro
syjskiego w Paryżu ogłasza dziennik „le Droit" na
stępujące szczegóły: Sprawca stal na 16 kroków od 
d rog i, którą jechał pow óz cesarski. Sprawca kupił 
dniem poprzednio pistolet dwururny. Pobudki zdają 
się leżeć w namiętności politycznej i nienawiści oso
bistej do Cara. Nie sądzą aby miał spolników.



Według doniesień telegraiiczuyeb w ..W . Abeml- 
post" aresztowany sprawca zamachu zeznał wpierw- 
szem posłuchaniu: Nazywam się Antoni Berezowski, 
mam lat 20 w Ruteshi (?) , na Wołyniu urodzony, 
m echanik, od dwóch lat przeszło bawię w Paryżu. 
Opuścilęm ojczyznę po ostatniem powstaniu, kiedy 
moja rodzina udała się do Rosyi. Zeznał o n , że 
strzelił do Cesarza rosyjskiego, kiedy tenże powracał 
z przeglądu wojsk, pod kaskadą. Od dwóch tygodni 
albo raczej odkąd doszedł do rozumu (?) , powziął 
zamiar zabicia Cesarza aby ojczyznę oswobodzić. Z ni
kim o tern nie mówił, pieniądze na kupno pistoletu 
otrzymał zastawiwszy paletot; tegoż dnia przed świ
tem lał kule , gdyż te , które ku p ił, były za małe. 
Ponieważ spóźnił się przy wyjeździć Cesarza, czekał 
na jego powrót, i rzekł: „Już onegdaj byłbym strzelił 
do Cesarza na operze , gdybym był miał broń przy 
sobie, poprzestałem więc na tern, aby mu się dobrze 
przypatrzeć, chcąc go poznać."

O tym samym wypadku donosi „Monitor" zdnia 
7. b. m. Po skończonej rewii, która się wczoraj od
była w lasku bulońskim w przytomności niezliczonych 
tłumów ludności i śród entuzyazmu nie dającego się 
opisać, strzelił jakiś człowiek z pistoletu do powozu, 
w którym powracali Cesarstwo z Cesarzem rosyjskim 
i jego obydwoma synami. Kula ugodziła w głowę 
konia, na którym obok powozu jechał koniuszy. Broń 
rozsadzoną została w ręku skrytobójcy, którego za
trzymał tłum ludzi. Organa bezpieczeństwa musiały 
wkroczyć, by go wydrzeć z rąk rozjątrzonego tłumu. 
Nikt nie został ranny.

Przesłuchanie Berezowskiego, przy którem obecni 
byli minister stanu Rouher , minister sprawiedliwości 
Baroche i rosyski jenerał Szuwałow , konstatuje , że 
Berezowski miał zamiar zabić Cesarza rosyjskiego. 
Chciał to uczynić jeszcze w dzień przyjazdu Cara i 
w dzień przedstawienia galowego w wielkiej operze; 
zeznaje iż nie chciał zamordować Cesarza Napoleona, 
lecz Cesarza rosyjskiego. Berezowski kupił pistolet 
za 9 franków, pistolet p ę k ł, bo był zły i przełado
wany. Raimbeaux, koniuszy Cesarza Napoleona do
dany do służby Cesarza rosyjskiego spostrzegł po
dejrzany ruch obżałowanego , rzucił się między po
wóz i mordercę i odtrącił ramię zbrodniarza. Kula
p r z e sz y ła  n o zd rze  k on ia  na  k tórym  jee.liuf k o n iu szy
i przeszła między wielkim księciem a Cesarzem Na
poleonem. Wszyscy byli pokrwawieni, każdy sądził, 
że siedzący w powozie są ranni; Cesarz rosyjski 
zbladł mocno i zapytał następcy tronu czyli jest, ranny, 
tenże pomacawszy się odpowiedział, że nie; Cesarz 
Napoleon, który to samo pytanie zadał drugiemu 
Wielkiemu księciu , powstał by powiedzieć , że nikt 
nie był ranny. Berezowski utrzym uje, że niema 
spólwinnych i że nikomu nie zwierzył swojego za
mysłu.

Cesarz rosyjski oświadczył nazajutrz po zama
chu osobom, które prosiły aby natychmiast odjechał, 
że ani o godzinę nie skróci swojego pobytu w Pa
ryżu. Cesarz Napoleon z całym dworem, Król pruski, 
Cesarzowa Eugenia, Wielcy książęta, księżniczka Ma
tylda, następca tronu pruskiego z żoną, byli dnia 6. 
wieczór na balu w ambasadzie rosyjskiej. Cesarz 
Napoleon wniósł toast na szczęśliwe ocalenie Cara, 
który odpowiedział drugim toastem.

Na posiedzeniu francuskiego ciała prawodaw
czego dnia 7. b. m. miał prezydent izby następującą 
przemowę: W czoraj, w chwili, kiedy nasza pełna 
sławy armia w obliczu niezmiernej ludności wzbu
dzała podziwienie monarchów, popełniony został ha
niebny zamach przez człowieka obcego pochodzenia; 
ale Opatrzność czuwała i zbrodnia była bezwładną. 
Będę tłumaczem waszych uczuć równie jak i uczuć 
naszej gos'cinnej szlachetnej ojczyzny (przeciągłe o- 
klaski) , jeżeli otwarcie wypowiem głębokie oburze
nie , jaki ten ohydny zamach w sercach wszystkich 
wywołał, (ponowne oklaski) i przy tej sposobności 
dam wyraz naszej wysokiej pełnej uszanowania sym- 
patyi dla dostojnych gości Cesarza i Francyi. (Dłu
gie przeciągłe oklaski i okrzyki: Niech żyje Cesarz!) 
Tego samego dnia we wszystkich kościołach odpra
wiono Te Deum w podziękowaniu za ocalenie Ce
sarza rosyjskiego. Wieczór Paryż świetnie był ilu
minowany. Gdy Cesarz rosyjski w otwartym powozie 
jechał do grand Hotel w odwiedziny do swojej sio
stry Wielkiej księżny Maryi, witała go ludność wszę
dzie oznakami szczerego udziału. Po nabożeństwie 
przyjmował Cesarz rosyjski francuskich ministrów. 
Gdy zwrócono uwagę jego na niebezpieczeństwa 
przechadzek, które często sam odbywa, odpowiedział 
C a r : Losy monarchów są w ręku Boskiej Opatrz
ności, i dodał, że zaszły wypadek tylko do tego po-

.  ,służyć m oże, by silniej związać węzły łączące go 
z Francyą i '  Cesarzem i że te objawy publicznej 
sympatyi pozostawią u niego nie wygasłą pamięć.

Wszyscy monarchowie wyrazili Cesarzowi Na
poleonowi życzenia swoje z powodu ocalenia jego 
osoby i jego gościa. Królowa angielska przesłała te 
legrafem gratulacyę Cesarzowi rosyjskiemu z po rodu 
jego ocalenia.

„Monitor" ogłasza pierwsze adresy do Cesarza 
rosyjskiego wydane z powodu zamachu. Ten sam 
dziennik donosi, że Cesarz Napoleon przekonawszy 
się, że po wystrzale z pistoletu ani Car ani Wielcy 
książęta nie zostali ranni, rzekł do C ara: „Możemy
powiedzieć, żeśmy razem byli w ogniu!" Na to od
powiedział Car: „Losy nasze są w ręku Opatrz
ności !“ Polska emigracya podpisała adres do Cesarza 
Napoleona by się' zastrzedz przeciw pomówieniu o 
jakikolwiek udział w zamachu. Liczba osób areszto
wanych w skutek zamachu wynosi 30 , między te mi 
najwięcej Polaków.

„Etendanl" zaprzecza doniesieniom, że w Cher- 
bourgu odbędzie się festyn morski. Dziennik ten przy
nosi niepokojące wiadomości z Konstantynopola. 
Wszystkie dzienniki zostały tam zawieszone, aresz
towano mnóstwo osób, między niemi jenerała Hussan 
Baszę, komendant żandarmeryi Aali Basza jest uwię
ziony we własnem pałacu. Inni ministrowie udają się 
do Porty pod eskortą wojskową. Ludność ma być 
wielce wzburzona.

W P e t e r s b u r g u  z powodu zamachu w Pa
ryżu odprawionein zostało d. 7. b. m. we wszystkich ko
ściołach nabożeństwo dziękczynne, kościoły były 
przepełnione. Lud gromadził się na ulicach, rozma
wiając z oburzeniem o okropnym wypadku. Wieczór 
iluminowano całe miasto.

Na otrzymaną telegraficzną wiadomość o zbro
dniczym zamachu w Paryżu i o szczęśliwem ocaleniu 
Cesarza Alexandra odprawiono dnia 9. b. m. w W a r 
s z a w i e  we wszystkich kościołach wszelkich wyznań 
nabożeństwa dziękczynne. Dniem pierwej wysłał Na
miestnik hr. Berg do Paryża dwa telegramy jeden 
w imieniu towarzystwa ruskiego drugi mieszkańców 
miasta W a rsza w y  z powinszowaniem i wyrazem dzięk
czynienia Bogu za ocalenie Cara. Na te telegramy 
nadeszła według „Dziennika warsz." następująca od
powiedź od Cesarza: „Dziękuję Wam za wasze tele
gramy w imieniu ruskiego towarzystwa i polskich 
mieszkańców Warszawy, i poruczam Wam wynurzyć 
im moją wdzięczność, za ich uczucia i życzenia." 
Nazajutrz w niedzielę przyjmować miał hr. Berg na 
zamku wyższe duchowieństwo, urzędników wszystkich 
klas, konzulów zagranicznych oraz obywateli ziem
skich i miejskich.

Na posiedzeniu w ł o s k i e j  izby deputowanych 
w dniu 3go b. m. minister finansów przedłożył kon- 
wencyę względem likwidacyi dóbr kościelnych, dołą
czając do niej dokładne sprawozdanie o toku nego- 
cyacyi odbytych z reprezentantem p. Langrand Du- 
monceau, z bankiem wrłoskim Credit mobilier i ban
kiem naród o wry in, a nakoniec z panami Fremy i Roth- 
schildem. Sprawozdanie to potwierdza oraz, że oba- 
dwa włoskie zakłady już po stypulacyi warunków 
cofnęły się, podczas gdy pp. Rothschild i Fremy żą
dali, aby ich postawiono na czele przedsiębiorstwa 
z upoważnieniem do przyjmowania wspólników.

Na tej podstawie uważano w Florencyi wszy
stko jako skończone, ale gdy już chodziło tylko 
0 ostateczną ratyfikacyę, wyniknęły nowe trudności, 
a prowadzona między Florencyą a Paryżem dyskusya 
telegraficzna przybrała taką postać, że włoski prezy
dent ministrów widział się spowodowanym zagrozić 
sądem, gdy Rothschild i Fremy oświadczyli mu przez 
p. N igrę ,  że nigdy nie mieli zamiaru stać się jego 
narzędziami do prześladowania i zniszczenia ducho
wieństwa. Obydwa domy paryskie żądały kilka zmian 
w odnośnym projekcie ustawy, na które rząd nie 
chciał przystać. Żądały, aby ten projekt uzyskał 
piei’wej zezwolenie parlamentu, zanim się zobowiążą, 
oświadczyły jednak zarazem, że dadzą zaliczkę w su
mie 40 milionów.

W końcu przerwano układy, i p. K enara chcąc 
pokazać, że kredyt włoski nie zależy od humoru 
dwóch bankierów, wszedł w nowe układy. Są one 
podpisane przez p. Erlanger z Paryża, do którego 
przyłączyli się później pp. Henryk Erlanger z Frank
furtu i Schroder z Londynu, korespondent domu E r
langer. Ci zobowiązali się zawiązać w ciągu miesiąca 
spółkę pod nazwaniem Banca fondiaria italiana z ka

pitałem 30 milionów V  100.000 akcyi, która obejnó6 
wszystkie operacye celem likwidacyi dóbr kościel
nych za prowizyą 3%. Dla ułatwienia obiigacye bęó? 
wydane w sumie, którą dobra kościelne ponoszą jako 
podatek.

Te obiigacye będą w ciągu 20 lat spłacone 
w drodze losowania, przynoszą roczny procent 33 B- 
w monecie brzęczącej i nie podlegają żadnym P0'  
datkom. Kurs emisyi będzie zależał od kursu rent) 
włoskiej w Paryżu i Londynie, i n. p. jeźli ta bętD>e 
52, będzie wynosił 72.80.

Według depeszy z B u k a r e s z t u  z d. 8. b. m* 
pułkownik Hadrian, członek stronnictwa radykalnego 
został mianowany ministrem wojny.

Według doniesień z M e x y k u  liberaliści opU' 
szczając Querelaro udali się do Mexyku i wzięli ze 
sobą Cesarza Maxymiliana jako jeńca wojennego.

Prezydent Johnson mianował posłem w Wiedniu 
Mr. Hay byłego sekretarza Lincolna.

(2<>SfF5i!arstw«, pipcnsysl i Jmmkl.
R. L w ó w ,  7. czerwca. ( S r a w  oz d a n i e  ty- 

go dni  o we.) W tygodniu ubiegłym mieliśmy n ap rz e -  
mian upały i deszcze z grzmotami. Sianokosy już się 
rozpoczęły wszędzie.

II a n d e 1 t o w a r  o wy był znowu w tygodni'1 
ubiegłym bardzo ożywiony i nadeszły do Galicy'* 
większe transporta, mianowicie kawy i towarów ko
lonialnych. Minęła już pora pomyślna dla manufaktó^
1 towarów wiosennych, ponieważ publiczność tak 
w miastach jak na prowmcyi już się po większej 
części w te artykuły zaopatrzyła. Wywóz nafty gali' 
cyjskiej i wosku ziemnego zmniejszył się z powodu, 
iż z Ameryki nadchodzą bardzo znaczne transportu 
tych artykułów do portów północno - niemieckich- 
Sprzedaje się naftę wyłącznie tylko dla Gali
cy i, właściciele kopalni będą więc w krotce zmu
szeni zniżyć ceny. Wywóz jaj do Prus trwa ciągle 
ale odkąd agio na srebrze spadło, handel tym arty
kułem stał się cokolwiek mniej korzystnym. Admini- 
stracya browaru Jana Gótza w Okocimie wyprawił*1 
do P rus w tygodniu ubiegłym pierwszą przesyłkę 
piwa, a że to piwo jest wyborne, wywóz jego do 
Prus utrzyma się zapewne. Od 1. lipca obowiązywać za
cznie nowa zniżona taryfa na drodze żelaznej pomiędzy 
Tryestem, Wiedniem, Flerisdorfem i Bernem z jednej, a 
Wilnem, Dynabnrgiem, Ostrowem, Pskowem, Peters
burgiem, Ryj ą, Połockicm i Witebskiem z drugiej 
strony, dla towarów przesyłanych bezpośrednio przez 
Granicę. Wszelkie przesyłki frachtowe, do austryac- 
kich stacyi niezwiązkowych nadchodzące, a przezna
czone do wymienionych rosyjskich stacyi związkowych- 
lub nadchodzące do tych ostatnich, a przeznaczone 
do stacyi austryackicli niezwiązkowych, będą obli
czane na kolejach rosyjskich od lub do Granicy we
dług pozycyi taryfy związkowej. Wyłączone są <>d 
tej bezpośredniej konnmikacyi pakunki podróżnych, 
ekwipnże, bydło, towary złote i srebrne, tudzież 
dzieła sztuki.

H a n d e l  z b o ż o w y ,  chociaż agio na sre
brze spadło nie zmniejszył się. Najwięcej jednak 
wywieziono na rachunek dawnych umów, i dla teg°i 
chociaż ceny spadły, producenci nasi nie poniesh 
strat, uiściwszy się już po większej części ze swoic*1 
zobowiązań. Spodziewać się należy że wywóz zboża 
z Galieyi do Prus, Morawii i Szląska potrwa jeszcze 
przez ciąg najbliższych dwóch miesięcy. Tegoroczny 
zbiór rzepaku, jak utrzymują doświadczeńsi gospo
darze nie wypadnie pomyślnie i Galicya nie będz*e 
mogła sprzedać wiele lego artykułu. Zapasy p s z e- 
n i c y zaczynają się zmniejszać co raz bardziej, a 
co tu w tygodniu ubiegłym dowieziono, była to P° 
większej części rosyjska pszenica. Zakupowano wiele 
do Wrocławia i płacono korzec 172 (tt wraz z ł o t 
kiem po 10 złr. 15 c. Na ż y  to  był popyt do Szl?' 
ska austryackiego, Morawii i Czech i płacono k ° ' 
rzec 150 U  po 6 złr. 45 c. J ę c z m i e ń  zakup0'  
wano do browarów galicyjskich a nawet kilka part)'1 
sprzedano do Prus wschodnich, korzec 140 V° 
5 złr. 25 c. Ceny o w s a  dla braku popytu spadaj?' 
Pokojowe załatwienie sprawy luxemburgsldej z a " 10'  
dło nadzieje spekulantów co do tego artykułu. Za
pasy są jeszcze znaczne. Płacono korzec 100 óT P°
2 złr. 50 c. Prócz tego płacono groch po 7 z^1’’ 
soczewicę 8 złr. 50 c., bób 12 złr., hreczkę o z-b' 
20 c., nasienie konopne 4 złr. 60 c., nasienie k ° ' 
niczu 50 złr., siemię lniane 11 złr., rzepak 9 złr. 50 c-; 
stokłosę 8 złr., proso 4 złr. 60 c.



*763
Na targowicach zamiejscowych były ceny na- 

pujące : B o c h n i a : pszenica 170 <tt H  złr. 2S c.. 
^Cztnień 139 złr. 6 złr. 30 c., żyto 160 U & złr., 
°'vies 98 3 złr. 25 c. Odbyt tylko na pszenicę
' śyto. T a r n ó w :  pszenica 170 B  11 złr. 78 c. 

12 złr. 25 c., żyto 160 U  7 złr. 60 do 7 złr. 
c., jęczmień 138 U  6 złr., owies 100 B  3 złr.

0 c-, przedaż do wywozu ożywiona, na konsumcyę 
'l|lejscową bardzo mała. R z e s z ó w  pszenica 1 7 0 ^  
11 złr. 25 c.. żyto 160 B  8 złr. 5 c. , jęczmień
jlń B  5 złr. 60 c . , owies 99 B  3 złr. 29 c.

ę b i c a :  pszenica 170 B  11 złr. 59 c., jęczmień 
B  6 złr. 15 c., żyto 160 B  7 złr. 95 c., owries

^  B  3 złr. 30 c. Pszenica i żyto trzymają się
cenie, na jęczmień i owies nie ma popytu, J a- 
s ł  a w : pszenica 170 ż? 10 złr. 50 c.. żyto 160 B

1 złr. 30 c.. jęczmień 141 B  4 złr. 15 c., owies 98 BD > V L
złr. 85 ę., handel ożywiony, popyt na żyto, psze- 

ll,cę i groch, na owies nie ma popytu.
B y d ł a  r z e ź n e g o  i o p a s o w e g o  wywie

r n o  w tygodniu ubiegłym z Galicy i do Oświęcima 
'(00 s z .: większa część tego transportu nadeszła 
°'cją Iwowsko-czerniowiecką.

O  E § f
( W  y p a cl k  i m i e j s c o w e . )  D nia  6 g o  b .  m. po 

^0hidniu  p ew n a  w y ro b n ica  c h c ą c  s ic  u top ić ,  w sk o czy ła  do 
p e łc z y ń s k ie g o ,  lecz zo s ta ła  w yra tow ana .  —  W  te a -  

n iem ieck im  p u b l iczn o ść  l icznie  zg ro m a d zo n a ,  zw ła -  
na  g a le ry i ,  n ie  m o g ą c  się  d o c ze k ać  p ro d u k c y i  m a-  

^'ka Z. E p s te in a ,  k tó ra  m ia ła  się ro z p o cz ąć  d o p ie ro  po 
ti,b g r a n iu  k om edy i ,  lak  g ło śn o  o b jaw ia ła  sw o je  n iez ad o -  
'°hm ie  sy k an iem ,  k lask an iem  i p u k an iem ,  że n akon iec  
Usiano p r z e rw a ć  kom ed y ę .  Dnia 7 g o  b. m. uwięziono 
V sk u te k  u c h w a ły  c. k. sądu k ra j .  w sp ra w a c h  k a rn y c h  

*a p rzy zw o len iem  c. k. p r o k u r a to r y i  państw a  m ag ik a  
Ep s te in a  na  czas ś ledztw a,  z p ow odu  p o p e łn io n e j  z b ro -  

I>1 z g w a łc en ia .
(R  e s t  a u r  a c y ;l k l a s z t o r u  p o j  e z u  i c k i e g  o 

K r o ś n i e ) .  C. k .  r z ą d  o d d a ł  gm in ie  m ia s ta  K ro sn a  
'"Ky k lasz to ru  p o jez u ic k ie g o  na u rząd zen ie  w n ich  szko ły  

w aru n k iem ,  że gm ina  w eźm ie  na  s ieb ie  w sze lk ie  koszta  
^M auracy i  te g o  g m ac h u  , a n a s tęp n ie  u t rzym an ia  szkoły ,  
( t e g o  p ow odu  kilku sz lac h e tn ie  m y ś lących  obywatel i  p o -  
"Ktu k ro ś n ie ń s k ie g o  zobow iąza ło  się  do zn ac zn y c h  d a tk ó w  
llu kosz ta  r e s ta n ra e y i  , j eż e l i  g m in a  w y k a że  fundusz  2 0 0 0  

r o c z n ie  na  u trzym an ie  szko ły  gym nazya lne j ,  g d y b y  za 
rżenie takow ej pozwolonem  zosta ło ;  m ianow ic ie  W W . T y -  
'.'s T r z e c i e s k i  z Po lank i  3 0 0 0  z ł r . ,  Karo l  K lobasa  z Z r ę -  

3 0 0 0  z ł r . ,  Ig n a c y  Ł n k as ie w icz  z C h orchów ki  1 0 0 0  z ł r . ,  
■ H enryk  Skrzyńsk i  z U s trobny  3 0 0  z ł r . ,  lir.  B obrow ski  

‘ b ł u g ie o o  3 0 0  z ł r . ,  W o jc i e c h  h r .  K om orow sk i  z Ż arn o w ca  
1J*° z ł r . t  W o jc i e c h  P ik ,  a p te k a rz  z K rosna  3 0 0  z ł r . ,  d r .

ładjrsław Ska lsk i  1 5 0  z ł r . ,  S y lw e s te r  J a c i e w i c z ,  n o ta -  
rHisz 1 0 0  z ł r . ,  Adam Śm ig ie lsk i ,  b u rm is t rz  1 0 0  z ł r . ,  J ó -  
j ' 1 Miesowicz,  p rze ło żo n y  g m iny  K orczyny  10 z ł r ,  , a do 

m iasto  K ro sn o  z w ła sn y c h  funduszów' 6 0 0 0  z łr .  ;
? y to  W W .  F ra n c is z e k  Z a re m b a  z Zm ienn icy  1 0 0  sztuk

; j ( j u  sz . t a r c i c ,  D r .  Bośn iack i  Z y g m u n t  z K rosna
'**'600 sz. c e g i e ł ,  Teofil Ostaszew sk i  ze W zd o w a  2 0 . 0 0 0  
I*’ c e g i e ł .  Dla w proszen ia  ii B o g a  b ło g o s ła w ie ń s tw a  do
>  d z ie ła  g m in a  u rząd z i ła  d. 4 .  b .  m. u roczys te  n a b o -  
fj|llS*'Yo ’ na  E tóre  z je c h a ło  się  także  w ie lu  oko l icznych  
^Hwateli.  Po  n ab o że ń s tw ie  c a ł e  z g ro m a d ze n ie  u d a ło  się  

ru in  i tam  p rz e ło żo n y  gm iny  d r .  Bośniacki  w s tąp i ł  na 
im p ro w izo w an ą  m ów nicę  aby  l ic zn ie  z e b r a n e m u  ludowi 
' ja śn ie  cel  t e g o  z g ro m a d ze n ia  , nabo żeń s tw a  a n a k o n ie c

p rzyszłe  p rz ez n ac ze n ie  tych  ruin i p o d z ię k o w a ć  o b e c n e m u  
obywatels twu za użyczoną  do tak  p i ę k n e g o  d z ie ła  • pom oc.  
Po  nim p rz e m a w ia ł  w tym samym d u c h u  ks .  kanon ik  
S krzyńsk i ,  po czem  rz u c o n o  się  do t a c z e k ,  n a p e łn io n o  r u 
mowiskiem  i na jznakom its i  oby w a te le  wywieźli j e  z g ł ę b i  
ruin.

(Isfa fn ia  poczta.
B u d a ,  9 .  c ze rw c a  C ześć  d w o ru  u d a je  się  dziś 

do W ie d n ia  na p o g r z e b  A rcyksiężny  Matyldy w e w to re k  
o d b y ć  się  m ający .  Hr. Griinne b ę d z ie  r e p r e z e n t o w a ł  N ajj .  
Pana. Ż a ło b a  d w o rs k a  zaczn ie  s ię  od  czw ar tku .

Od w czo ra j  in sy g n ia  k o ro n n e  są w ys taw ione  w m ie j
skim k o śc ie le  parafialnym  na w idok  p u b l ic z n y ;  n a t ło k  p u 
bliczności do k o śc io ła  j e s t  n iezm ierny .  Po  p o łu d n iu  o d 
by ła  się  uczta  w sali r e d u to w e j ,  na k tó rą  zaproszono  oko ło  
0 2 5  m ag n a tó w ,  p r a ła tó w -, d e p u to w a n y c h ,  cz ło n k o w  d e p u -  
taeyi R ad y  p ań s tw a  i d ep u ta cy i  R ady  g m in n e j  m iasta  W i e 
dnia.  Od mostu  ł a ń c u c h o w e g o  aż do  sali r e d u to w e j  p o r u 
sza się  n iez l iczony  t łu m  ludu  o c z e k u ją c y  na N a j jaśn .  P a ń 
stwa, k tó rzy  p rze jeżdża l i  o godz in ie  3 3/ 4 . W s z ę d z ie  z u n i e 
s ien iem  witano N a j jaśn .  P aństw a .  C esarz  b y ł  w  m u n d u rze  
m arsza łk a  w ę g ie r s k i e g o ,  C esarzowa w b ia łe j  su k n i  j e d w a 
bnej  i p o d o b n e j  zarzu tce .  P rzy  w jeźd z ic  pow itano  g rz rn ią -  
c em  E ljen  o b o je  N ajjaśn  P a ń s t w a ,  A rcy k s iążą t  K aro la  
L u d w ik a ,  L u d w ik a  W ik to r a ,  L e o p o ld a  i J a n a  to sk a ń sk ie g o ,  
podo b n ież  p r e z y d e n ta  m in is t rów  Br.  B eu s ta ,  k tó ry  na s c h o 
d a c h  m u s ia ł  o d w r a c a ć  s ię  kilka razy  i d z ię k o w a ć .  P rzy j  
mowani p rz ez  lir.  S z ąp ary  i h r .  B a rk o c z e g o  N ajj .  P ań s tw o  
z sześc iu  dam am i p a ła c o w e m i  przeszl i  s ię  po  sali.  Książę 
p rym as w z n ió s ł  t o a s t , k tó ry  p o w tó rzo n o  z z ap a łe m .  Po  
k w a n d ran s ie  Najj.  Pa ń s tw o  oddali l i  s ię  przy o d g ł o s i e  c ią 
g ł y c h  ok rzy k ó w .  P o d c z a s  odw iedzi l i  c ia ło  dyp lo m a ty czn e  i 
w y b o ro w a  p u b t iezn o ść  za ję ły  m ie jsc e  w t ry b u n ac h .

W ie c z o r e m  oba  m ias ta  b y ł y  w span ia le  ośw ie tlone .  
T łu m y  ludu  w i ta ły  okrzykam i r a d o ś c i  N a j j .  P a n a  p r z e 
j e ż d ż a j ą c e g o  i lum inow anem i u licami.

B e r l i n ,  8 .  c ze rw c a .  „ N o r d d .  Allg. Z t g . “ p isze  : 
Dzień dz is ie jszy  stanowi nowy po w ieczn e  czasy  ważny 
o d d z ia ł  w d z ie jac h  Austryi i s tw arza  p o d s ta w ę ,  na  k tó re j  
w e g ie r s k o - a u s t r y a c k i  g m a c h  państw ow y silnie  o d b u d o w a n y  
i j e g o  sp ó jn o ść  i ł ą c z n o ś ć  u trw a lo n ą  b y ć  może. N i e p e 
wność  w e w n ę t rz n y c h  s to su n k ó w  Austryi,  w p ły w a ła  o tyle  
n iekorzystn ie  na  zew n ę trzn ą  p o l i ty k ę  W ie d n ia ,  o ile że 
w p ro w ad za ła  n ie raz  w sp rz ec z n o ść  in te r e s a  p a ń s tw a  z in 
te re sa m i  w ła śc iw em i  m o n arch ii .  Z e w n ę t r z n e  s to su n k i  uzy
ska ją  t e raz  także s t a ło ś ć ,  a p aństw om , k tó r e  o b c h o d z i  p o 
myślność i p o t ę g a  Aus try i  n a s t ręc zy  się  t e ra z  sp o so b n o ść ,  
b ez  obawy n iesp o d z iew an y c h  zmian w yraz ić  w danym  razie  
sw oje  sz c ze re  życzen ia  i dążenia .

F l o r e u c y a ,  8 .  c ze rw c a .  „Italie'* p i s z e : T rze j  
nowi cz ło n k o w ie  komisyi zam ianowani zostali  do  b iu ra  dla 
us taw y  w zg lęd em  d ó b r  d u c h o w n y c h ;  b iu ro  j e s t  w o g ó le  
t e g o  zdania ,  ż eby  p ro p o n o w a n ą  us taw ę  zn ieść .

M a d r y t ,  8 ,  c ze rw c a .  „Epoea** u t r z y m u j e ,  że 
rząd  zażąda od izby pożyczki  5 0 0  m il ionów  re a ló w ,  z k tó 
r y c h  cześć  p e w n a  ma być  użytą  na  p o p ra w ie n ie  stanu 
ko lei  żelaznych.

A t e n y ,  7.  c ze rw c a .  W c z o ra j  z a a ta k o w a ło  i o s t r z e 
l iwało  k i lka  f reg a t  t u r e c k i c h  s ta te k  g r e c k i  „ A rk a d io n “ , 
k tó ry  u s z e d ł  do G er igo  i tam  j e s t  b lokow any .  G re c k a  
f r e g a t a  w ojenna  „Helios** p o sp ie sz y ła  w p o m o c  „ A rk ad jo -  
no w i.“ Po s ło w ie  w ie lk ic h  m o ca rs tw  wysła l i  z tąd  o k rę ty  
w o je n n e  do Gerigo.

K o n s t a n t y n o p o l ,  8 .  c z e r w c a .  A d m ira ł  Vess iw  
Basza m ianowany zo s ta ł  a d m ira łe m  f lo ty ,  a dla 13 nowo 
k re o w a n y c h  w ilaye tów  m ianow ano j e n e r a l n y c h  g u b e r n a t o 
ró w .  P o m ięd zy  znakom itszym i z m ło d e j  T u r c y i , zaszły 
a resz to w an ia  ; „L e v an d  Herald** p rz e sa d z a  j e d n a k ż e  ich  
l iczbę.

W  prow incy i  B a g d ad z ie  w y b u c h ła  ep idem ia  , k tó ra  
m e  zo s ta ła  j e s z c z e  n rz ę d o w n ie  za p o w ie trz e  w ła śc iw e  
uznaną ; j - zą d  p rz ed s ię w z ią ł  w sze lk ie  ś ro d k i  o s t rożnośc i .

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 8. czerwca.

Hotel G e u rg e : PP. Hr.  Borkowski Włód",, z M ie ln icy .__
Hr Golejewski Ant , z flarasymowa. ■— Hr. Komorowski Fraii, ,  
z Ł nezyc.  — Diuhanoff  Michał, z Rosyi. — Pisocki Je rzy ,  p u ł 
kownik mołdawski,  z Moltjawy.

Hotel europejsk i:  Hr. Stecki Bot., z S ro d n p o le e .— L e 
wicki Józef, z Czerninwiec.  — Żaki Boi., z Ostrowa.

Hotel L anga :  Hr.  Drohojewski W ład.,  ? T u rk i .  — R o 
dakowski W i k t , 7, T łum acza.

Iłote! angielski:  Hr.  Karnicki Teodor, z Wołezucli.  — 
Gierowski Lud.,  7. Chmielu. — Łuczyński L.ya., z B a t i a ty c z .— 
Łozińsk i  Jakób, z Kisenewa. —- Prószyńsk i  Józef,  z P  1110- 
rzan  — żak l ik a  Kaz.,  z Hawtowic.

Hotel pud T ygrysem : Smoleński Józef, z. Niegowic.
Holel podolski:  Zwoliński W a l ,  z. Rosyi.
Pod nr. 5 1 4 % :  Mijakowski Abd., adwokat, 7, Złoczowa.

Dnia 9. czerwca.

Hotel George: PP. Ks. K i m  Alex., z W iednia.  —> .Po- 
lanowski Felix, z Muszkown. — Sicmiginowsl.i  Klan.. 7, Z a le 
szczyk.

Ilolel europejsk i:  Żubr Jan, z Zóltaniec.
Hotel L anga :  Bohac Wen., c. k. podporucznik,  z Brodów.
Hotel Krakowski:  Papara  Jul. , z. Dolnicza.

W yjechali ze Lwowa.
Dnia 8. czerwca.

PP. S tum er  de T rauenfels  Józef, p rezes  kolei północnej, 
do Tarnopola.  — B rzeziński,  c. k. 1 o t in is tr ', do Wojniiowa, — 
Tempis Aug , c k. kapitan, do Sam bora.  — Aufhofer Gotlfr. , 
c. k podporucznik, do Złoczowa. — Hr. Oliznr W ład.,  do 
Szeplyc. — Ahrahainowicz Jó ze f ,  do Trójcy . — Aritonowicz 
Eliasz, do Skeji  — Bybułowiez Jan, do Kapuścinicc.  — Czaj
kowski  W ale r . ,  do Św ierża .  — P r e k  Tad.,  do Sielca — Seń-  
kowfcki AIex., do W ojs lawia .  — T r e t t e r  Hilary,  d i  L aszek  — 
T ehorzn  cki Zyg . , do Wiednia. — Torosicwicz Mieli., do S a 
sów^. — Wuniiycz Lcup., do Tom aszowa,’— Zaihirowiez Mik., 
do Snialyna.

Dnia 9. c ze rw ca .

PP. Rodakowski Leon, c. k. przeł .  powiat. ,  do Jaw o 
rowa. - -  Myszkowski Ludw.,  adw.,  do Jarosławia .  — B arańsk i  
Julian, do Łnkawiny. — D rlbanoff  Michał,  do Krakowa. — 
Gieroivski Lud . do Chmielu. — G urski  Mac., do Koszyc, — 
Horodyński Rudolf, do Gwożdźca. Jankowski W ojciech, do 
Rosochowaćca. — Łoziński Jakób, do Kissenewa. — M alczew 
ski Stan.,  oo Czcśnik. — Rakowski Jan, do Polski.  — R o d a 
kowski Felix, do Okni/in. — Zaklika  Kaz,, do I law lowic.

spostrzeżen ia  m eteorologiczne we Lwowie. 
Dnia 8. i 9. czerwca.

Para

Baronieir  
w’ m ierze  

par. sprow. 
do 0® Lteau.

Stopień
ciepła

według
Reauin.

4- 17.2
-b  22.6
-4- 14.6

ty, wieczc

Stan po
wietrza  
wilgo
tnego

Kierunek 
i si ła  

w ia lru

Stan
atmo
sfery

7. god. z ran a  
2. god. po poi. 
IP.god. wiccz.

W  po

324.64 
324 01 
324 83

odnie grzmi:

74.2
46.9
80.7

rem deszi

zacli, sł. 
połud. „

« » 

:z 0 . '"70 .

6
8
,8

7. god. zrana 
2 god po poi. 
10. god. wierz.

326.00 
326.64 
327 03

-+■ 12.7
~h 11.8 
+  8.6

85.6 
8 4 . t
•81 5

pól. z. sł. 
» a 
n n

10
19
10

P rz e z  cały dzień deszcz  8 . '“ 70.

T  Id  A  1 S .
.1 u t r o (przedst. niem .): „ D e r  V e r s e ! m  e n d e r “ , 

komedya czarodziejska w 3 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Ydoli Hiidyiiski.

k u 1 s L w o w b k i

Dnia 8. cze rw ca

U i ,Ij Jkl h o l e n d e r s k i ........................................w. a.
cesarsk i  . . . . . .  „

I t J ^ e r y a ]  zł.  rosyjski . . .  „
le| srebrny  rosyjski . . . . „

7 7  papierowy rosyjski „
P(,|Ur. p m s k i .......................   . • „
C»P * k u ran t  i p ięciozłotówka

listy zas taw ne w-, a. 7.a 10(1 zł
„ ,. ni. k. za 100 zł

1,‘J'jskie obligaeye indemnizacyjne
Ąjj Pożyczka n a r o d o w a ...................... \

gal.  kol. żcl.:z. Karola L u d w ik a  
cło  kolei Iw ov. sko-ezerniowiecliiej

gotówką | tow arem

zł. c. zt. c.

5 86 6 93
5 90 5 97

10 17 to 31
1 89 1 94
1 67 J 71
1 84 1 86

76 83 77 50
80 56 81 39
68 98 69 83
69 92 70 67

235 33 238 67
179 i 83 182 j33

Węgier . . . . . . . .
Galicy i . . . . . . . .
S ie d m io g r o d u .........................
B u k o w i n y ............................
Galie, pożyczki głod. z r

Ki;ts g ie łd y  w iedeńskiej.
Dnia 6. czerwca.

i .  Sr 1 ug p u b lir z n y .
> A. P a  ń s i w a .

DoiJczki na red .  z procentami od s lycznia do 
, , . l ip c a p o ń ss   ........................

(j-; " ll' l . do października po o % ........................
i -'ozkjt w srebrze 1804 (lunt. szt.) zwrolna w35

'-■zj.";, i’° 
li-s-7 w welirze 

i'e|ap, .Hdacli po a°/r
5 %

1SG5 (franki,)  zwrolna

( ż a  100 zł.) 
pien. towar.

70 40 70.50 
. 70.10 70.20

78 .— 79 ■

186ł> po 7%  

X. Akeye.

pien.
. 71.50
. 09 — 
. 07 —
. 67 — 
. 98 75

to  w a r .
7 i  — 
69.75
07 75
08
09 75

h
lk **. 
1*5**- do 
1>

•K wyl.  z r . 1839 ealc losy
wyl. z. r .  1839 p iąta  część losów

wyl. z r.  1854 ..................................
wyl. z r. 1800 po 500 zł, . . • •

z r .  1800 po 100 z ł .....................
1 7. i* t  Q t ‘. .'

Co

‘ 0?,, ' ńo wyj,
* r .  1804 (z premia) po 100 złr. 

k-omo po 42 lir .  aus t ...........................

. 82 50 

. 00 30 
145 50 
144 —
. 7 8 75 
. 88 50 
. 93 — 

77 20 
17.25

83 .— 
60 40 

146.60 
145 — 
79.25 
88 70 
93 50 
77.40 
17.75

Banku n a ro d o w e g o ..............................................................  7 2 6 .— 728.—
Insi.  k re d . dla handlu po 200 zł. w. a .....................13 4  5 0  184 70
N iż . - a u s t r .  tow. eskoint.  po 500 zł. . . „ . , 6 2 3 .— 626 —
Banku anglo - austryackiego na 200 z łr .  (20 ft.

s te r . )  z wpłatą  3 0 % ....................................................  97 75 98 -
Póln. kol. po 1000 zł. ni- k ..............................................  16 5 8 .— 161-2 . —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. ezyli 
Połud. kolei państ.,  po 200 zł.  w. a. czyli 500 fr.
Kol. Ceg. Elżbiety po 200 zł. mon. komv. . . .
Kol. Kar. Lud. po 2 0 0  zł. mon. konw ...................
Lwowsko-czern iow . kolej po 200 zł, w. a. w s re -

ńfze  (20 f. s . ) ..................................................................
Auslr.  towarz.  żegl. par- P° 500 zł. m. k, , . .

3 . l/isty z a s ta w n e .
Banku (
naród. J p rzezn .  do losowania po 5 ^ ...................
w  w. a. (
Gal. I o w .  k red .  w w. a. po 4 % .............................
W ęgier.  T o w ar,  ziemskie, po 5 y 2% . . . . . .

detto ( ren ta)  po  ................................................ — •—
PowT. aiu-tr. towarz .  k r .  ziem. przez ,  do losow. 

po 5% w s r .   ............................................... 104.—

tl. O b l i g a c j e  a p row en t p ierw  szeń stw a.

Kol. póln. po 100 zł. m.  ........................................... 94 .— 95 .—
Kol. półn. po 100 zł. w. a ...........................................  90.25 90.75
Kolej gal.  Karola Ludw ika  po 30 0  zł. w. a. (w s r e 

b rze )  po 6% za 100 zł,   ............................  98 75 99.—

500 fi. 229 — 229 20 
260 75 201 25 

, 142.— 142 50
, 235 50 23u —

1 8 0 — 160 50 
480 — 482 —

(za  100 zł.) 
9 0 2 0  90.40

Esterhazego 
S a l in a  
Palfiego 
Clarego 
St .  Genois

po 40 zł. m .k,  .
.1 ( (-1 „  w

•i 40 „
-  40 „ „
■i 40 „ ,,

77. -  
87 .—

13. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
i-lż«Zs: . Gbiigacye indemn. po 5%  za 100 z ł r  

A u s t r y i .................................................... . 8 7 —  87.50 
60 90__

77-50 
87.50

106—

5 .  L o s y .

Insi.  kred.  dla handlu po 100 zł.  w. »•
Tow'. żeg. par. na Dunaju po 100 zł- m- k
Poż. T rye .  po 100 zł. m. k.

„ „ po 50 zł.
Pożyczka miasta  Budy po 40 zł.  w. a,

(za  sziukę.)
. 129.25 129.75 
. 88.50 89.50
. 120—

a ................................................  52—  64—
. 25—  26 —

Windischgrfitza  20 „ „ ...............................
W ald s le in a  20 ,, .................................
Kegleviclia „ 1 0 . ,  „ .............................
Fundacya szpit. Areyksięc ia  Rudolfa

H e lis ie .
(Na 3 miesiące.)

A m ste rd a m  za 100 zt. t i o l ..............................
A ugsburgza  lOOzł. w. p .n ..................................
Berlin  za 100 tal.................................................
Frankfu r t  za  100 zł. w. p .n ..................................
Ham burg  za  100 M. B ...................................... ....
Londyn 7.a 10 II. s z t ...........................................
Pa ryż  za  101) l r ...............................................

Bi u r n  z ł o t a .
Dukały ces. men................................................
detto. pebiej w a g i ......................................

K o r o n a ..................................................................
 ..........................
Rosyjski i m p e r y a ł ..........................................
T a la r  z w i ą z k o w y ..........................................
S reb ro  .................................  ............................
Kurs korony w c. k. k a s a c n ........................

pien. towar.
99— — .—
30.50 31 —
24 — 25,—
25 — 26 —
0 -1_ 23 —
17— 18—
21 — 22—
12 — 12.50
11.75 12.25

104 50 104 75

104 75 105 —
93 — 93 50

125 50 125.75
49.90 49.90

5.92
5 9 1 5.92

10.92 10.04
10.20 10.25

1.85 1.86
123.25 123 76
17 zł. 45 c.

Telegra fował*)  kurs w i e d e ń s k i .  

Dnia 8.  czerwca.
5%  M e t a l i k i ................... ...............................................

v  z p rocentam i z maja i l is topada .
6%  pożyczka n a r o d o w a ...........................................
Losy z 1860 roku
Akcye banku wiedeńskiego  ...................

„ k r e d y t o w e g o ......................................
Londyn, 10 funtów s z t e r l i n g ó w ............................
S r e b r o ...........................................................................   •

„ towarem ..............................................   . .
Dukat p o j e d y n c z y .........................................................

Ł*

złr .  j k r .
60 40

70 _
88 30

725 _
185 —
125 70
123 50

5 93



m a i E M W i l *  U i Z G D O W Y .

(1405) 3 t u i t b t n a d ) u n < i .
9ir. 35541. 9Im 24. 3 uni L 3 - SormittagS tcirb in ber 5Eapefie ju St. 

Sofie in Łemberg nad) abge^altener peiiigen 9Jtefle bie 3 i^ung ber Soofe, 
unb jtoar:

a) au6 ber 3Baifenmdbd)en' 3®ftdttungSftiftung be8 Johann Anton Łu- 
kiewicz im ©etbinnftbetrage bon 3890 fi. 50 Er. i>ft. 2Bd!)E.(

b) beS Yincenz SRitter Łodzią Poniński im ©ettńnnftbetrage bon 600 fi. 
unb 300 fi. bfterr. 2Bdt)r,, bann

c)  ber Elisabeth Czarkowska im ©emirtnftbetrage bon 129 fl. 23 Er. 5 ft. 
SSd^r. ftattfinben.

JDiejenigen auótrartigen, b. i. aufer bem SBaifen- Snftitute ber barmf)er= 
jigen ©djtueftern ju St. Kasimir in Lemberg befinbiidjen 2Baifemndbd)en, tt>tld)e 
an ber Soofejicpung auś ber Łukiewicz’fd)en ©tiftung SJjeit neljmen moEfen, 
puben ftd) bet ber Sorfteljerin beó ermdpnten ^snftituts unb bei bem bat $iarr= 
amte ju St. Nicolaus in Lemberg IdngftenS bid 22. 3 uni I. 3 - uber’ tpre ®ig= 
nung auSjmoeilen, biefem 33el)ufe ipren Sauffdjetn beijubringen, tpre ®Ttern- 
[ojtgEeit burd) Sfobtenfdjeine ober anbere HrEunben, bann itjre SIrmutf) unb 2)io- 
ralitat burd) dmttidje bom betreffenben spfarrcr beftdtigte 3 eu9niffe uad)jumei= 
fen, unb bet ab jufjaltenben t>eil. SDleffe am 24. 3 uni b. 3 - in ber St. Sofia- 
Jtapelle beijumopnen.

Sfieine itinber, tt>eld)e bie 3 tebung nid)t felbft bornefjmeu Ebnnen, ober 
SBaifenmdbdjen , toeldje bad 24ie §ebendjat)r uberfdjritten ijaben, ftnb bon ber 
3 iel)ung au6gefd)loffen.

3 uc 3 i£f)unS ber Soofe and bet Łodzią Poniński’fd)en ©tiftung roerben 
Sftdbdjen jugetaffen, tueldje burd) iegate SBepelfe nad)tt>eifen, baj* fie Eatl)oiii'd)er 
gteligion, tn ©alijien efyelid) geboren, unb anfafsig ftnb, bad 8te Sebendjapr 
bofienbet. unb bad 24te nidjt fiberfdjritten fyaben , ftd) ftettd fittlid) berpalten, 
ben 9teiigtondunterrid)i genoffen Ijaben, nebftbei arm ftnb, iljre (Sitem, faOd fte 
nod) am Seben, einen fittiid)en Sebendtuanbei ful)ren, unb arm finb, ober faUd 
fte fdjon berftorben maren, bajś fte fein S3erm5gen pintertaffen paben.

S3on biefer 91ad)it>eifung ftnb bie 9Jtdbd)en and bem SBaifen * :\uftitute git 
St. Kasimir in Lemberg befreit.

3 ene 3Rdbd)en, meid)e einmal eine Sludftattungdprdmie aud einer biefer 
©tiftungen gejogen paben, finb bon meiteren 3 *ePim9en audgcfd)Ioffen.

3)ad ©infdjreiten urn jjniaffung jur 3 iei)ung ift bon ben (Sitem ober S3or̂  
miinbern jener SJtdbcpen, bie baran Speil nei)men roollen, bid einfdjliefng 16ten 
3 uni b. 3 - beim (Sinreicpungśprotocolle ber E. E. ©tattpalterei in Lemberg ein= 
jubringen, bie 3Jtdbd)en felbft paben aber am 23. 3 um i. 3 v fe^tE einen Sag 
bor ber 3 te^ung ftd) ber betreffenben Sofungd = (Sommiffton perfbnlid) borju= 
fteCen.

S ie  9teipenfoIge ber jur 3 te^ung jugeiaffenen 2Mbcpen, mirb in ber 2Irt 
ftattfinben, baf) bie OTelteren juerft jiepen.

S ie 3Jiabd)en, meidje ©eminnftiofe gejogen paben, finb berpfiidjtet, bem 
SBillen bed ©tifterś gemaf?, ffir fein ©eeieni)eit ju betf)en, unb an feinem Sobed- 
tage, b. i. am 24ten 3Jłdrj jeben 3 d^res einer ©eeienanbad)t fur iłfn beiju  ̂
tbO^nen.

3 ur Sf)eilnal)me an ber 8oofejief)ung aud ber Elisabeth Czarkowski’fd)en 
©tiftung trerben SÓ3aifenmdbd)en , melćfye nid)t untei: ad)t, unb nid)t itber 24 
Sebendfa^re jalflen,. jugelaffen.

Siefelbett muffen burd) tegaie Sef)elfe nadfmeifen, ba^ fte Eatfyoiifdjer 9te= 
ligion o^ne 9lń(fftd)t, ob fie diterm ober aud) nut oater* ober mutterlod, banu 
ob fte eljelid)er ober unebeitd)er ©eburt finb.

@ie muffen in ©altjien, ober bem ©ro^i)erjogtl)ume Krakau bon einlfeimi' 
fdjen Sitent, potnifd)er Siationaiitat, unb im gafie ii)rer uneljeiidjer .^erEunft 
oon einer ffllutter biefer 9tationatitdt geboren, ferner tabeliofen Sebendmanbeid 
unb bermbgendiod fein.

58on biefer 9iad)tueifung ber erforberiid)en Sigenfdfaften ftnb bie 2Baifen= 
mabd)en im Semberger barmiberjtgen ©dfmefterinftitute ju St. Kasimir befreit.

SBaifen, meid)e bereitd irgenb einen ©tiftungdtrcffer genonimen i)aben, finb 
bon ber Soofejie£)ung audgefd)toffen.

5QejugIid) bed Sinfdjreitend urn 3 n(affung jur 3 iei)ung finb jene g 5rmiid)= 
Eeiten, metcfye in biefer 5Eunbmad)ung in Śetreff ber Łukiewicz’fd)en ©tiftung 
entfyalteit finb, ju beobad)ten.

S ie  ©eminnerin ^at bie 35erpflid)tung fur bad ©eeien^eit ber ©tifterin 
Elisabeth Czarkowska indbefonbere an beret* Sobedtage, ben 19. 3 uni jeben 
3 al)red ju beti)en.

S ie Stnmeifung ber ©eminnfie aud ben genannten brei ©tiftungen mirb 
ju ^anben ber gefejjtidjeti SBertreter ber getuinnenben 3)idbd)en, fur meid)e bie 
©eminnfte bid jur 93erf)eiratf)ung ober Srreid)ung bed 24ten Sebendja^red ber= 
jindltd) angeiegt merben, ftattfinben.

SSon ber gaiij. E. E. ©tattt)aiterei.
Lemberg, am 5. 3 uni 1867.

(i)

Obwieszczenie. lif
Nr. 35541. Dnia 24. czerwca b. r. odbędzie się we Lwowie w 

św. Zofii przed południem po mszy św. losowanie z fundacyi posagow ej,8 
nowicie: g,

a) Jana Antoniego Łakiewicza w kwocie wygrywającej 3890 złr. 50 c.

b) Wgo. Wincentego Łodzią Ponińskiego w k\trocie wygrywającej 6^6 
i 300 zfr. w. a. n

c) Elżbiety Czarkowskiej w kwocie wygrywającej 129 złr. 23 c.

Sieroty nie znajdujące się obecnie w zakładzie sierót sióstr miłosie 
św. Kazimierza we Lwowie na wychowaniu, a chcące brać udział w loso 
z fundacyi Łukiewicza, mają najdalej do 2 2 .  czerwca b. r. zgłosić się u P  . j ;1 

łożonej owego zakładu i w urzędzie parochialnym obr. łac. parafii św. 
we Lwowie i udowodnić swe uprawnienie do uczestnictwa w losowaniu ® 
męm metryki chrztu, jako też zaświadczenia sieroctwa, ubóstwa i mor a Id 
urzędownie przez dotyczącą parafię stwierdzonego, a w dniu 24. czerwca 
w kaplicy św. Zofii mszę św. wysłuchać.

Dzieci, które same losować nie są w stanie, są równie jak sieroty, 8 
24. rok życia przekroczyły, od losowania wykluczone.

Do losowania z fundacyi Wgo. Łodzią Ponińskiego będą przypusz02̂ , 
dziewczęta, które legalnie udowodnią, że są religii katolickiej, w Galicyi Z , 
dziców ślubnych zrodzone i tamże zamieszkałe, dalej że ósmy rok ż y c i a  d 8  

czyły, a 24. nie przekroczyły, że moralne życie prowadzą, naukę relig" >, i 
bierały \ są ubogiemi, że rodzice ich, jeźli jeszcze żyją, także są vb°.y i, 
moralnie się prowadzą, albo gdybj już nie byli przy życiu, że pomarł* 
pozostawienia majątku. _ s|f

Od złożenia powyższych dowodów są uwolnione dziewczęta znąjduj?ce
w zakładzie św. Kazimierza we Lwowie. (He

Dziewczęta, które już raz wylosowały posag z jednej z tych fundacy1* 
mogą więcej losować z fundacyi Ponińskiego. njH,

Rodzice lub opiekunowie dziewcząt chcących Imać udział w losoW8 ^  
mają wnieść pisemną prośbę w wyż wyznaczony sposób dokumentował*? 
protokołu podawczego c. k. Namiestnictwa we Lwowie najdalej do dnia * 
czerwca b. r . , dziewczęta zaś same mają dniem przed ciągnieniem, a nl!acej. 
wicie 23. czerwca b. r. przedstawić się osobiście komisyi losowaniem kieruj?

Do ciągnienia przystąpią dziewczęta kolejno według starszeństwa.

oł>0'Dziewczęta, które los wygrywający wyciągną, są z woli fundatora ® 0 
wiązane modlić się za spokój duszy jego, a w dzień śmierci jego, to jest 2 o 
marca każdego roku mszę św. wysłuchać.

Do wzięcia udziału przy losowaniu z fundacyi Elżbiety Czarkowskiej 
przypuszczone dziewczęta nie mniej ja k  8, a nie więcej jak  24 lat liczące

b ę (1-

Muszą legalnie dowieść, że są religii katolickiej, bez względu na to,
rodziców wcale, lub też tylko ojca albo matki nie mają, potem czy zroaz*1- 
ślubnych są zrodzone. i(l.

Muszą być zrodzone w Galicyi lub Wielkiem Księstwie Krakowskiem 
dziców polskiej narodowości, a w razie pochodzenia z rodziców nie ślubn) 
z matki tejże narodowości, muszą prowadzić życie moralne i być ubogiefW-

Od złużenia wymaganych dowodów uwolnione są dziewczęta sieroty 'v2‘ 
kładzie sióstr miłosierdzia św. Kazimierza we Lwowie się znajdujące.

Sieroty, które już raz wygrały posag, wykluczone są od losowania.

Względem podań o przypuszczenie do losowania zachować się mają. 
formalności, jakie w obwieszczeniu tern znajdują się co do fundacyi Łukie^*

Wygrywająca jest obowiązana modlić się za spokój duszy fu n d ^ L
Elżbiety Czarkowskiej, a to szczególnie w dzień 19. czerwca każdego 1 
jako w dzień śmierci tejże. . ,(.|i

Wylosowane sumy posażne zostaną do czasu zamęścia wygrywaj?®^#
dziewcząt, albo do czasu ich pełnoletności korzystnie ulokowane, a dotyc2‘‘
rewersa zostaną ich zastępcom uprawnionym doręczone.

Lwów, dnia 5. czerwca 1867.
Z c. k. galic. Namiestnictwa.

( 1099) E <1 y k  t. ( 1)
Nro. 8888. C. k. sąd krajowy Krakowski za

wiadamia niniejszym edyktem p. Wincentego Sobo
lewskiego z życia i miejsca pobyt niewiadomego, 
a w razie śmierci jego sukcesorów i prawonabywcow, 
z imienia, życia i pobytu niewiadomych, że przeciw 
nim p. Piotr Dydyński pod dniem 20. maja 1867 
1. 8888 wniósł pozew o orzeczenie, iż prawo Win
centego Sobolewskiego do sześcioletniej dzierżawy 
dóbr Boczowa do 24. czerwca 1826 trwać mającej, 
tudzież prawo do trzechletniego czynszu dzierża
wnego w ilości 364 dukatów na zasadzie kontraktu 
z dnia 24. czerwca 1820 zawartego, w stanie bier
nym dóbr Boczowa według Dom. 130, p. 34, n. 23 on. 
zaintabulowane — zgasło i wyekstabulowanem być ma, 
w załatwieniu którego to pozwu termin do ustnej 
rozprawy na dzień 14. sierpnia 1867 o godzinie lOtej 
rano wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest Avia - 
domem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępo
wania pozwanych na koszt i niebezpieczeństwo ich 
tutejszego adwokata p. Dra. Rydzowskiego kuratorem 
nieobecnych ustanowił, z którym spor wytoczony 
według ustawy postępowania sądowego w Galicyi 
obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Źaleca się zatem niniejszym edyktem pozwa
nym, aby w wyż oznaczonym czasie albo sami sta
nęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu 
dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego 
obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajo

wemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych 
do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem 
przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie 
przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 27. maja 1867.

(1107) ® b i c t. (1 )
9Jr. 1659. S)er jur SBornaljme ber ejcefutitaen 

Sefibietbung t>er, bet Jolianne Kreisa gel)5rigen in 
Potok sub 9?ro. 66 liegenben, Eeirten SłabutarEEirper 
bfibenbert, unb in bem ^pfanbungS= unb ©djajjungS* 
^rotofofie bom 23. Stpril 1866 3-1314-8346 befdjriebe* 
nen SRealitdt pto. an Eisig Hirsch a 16 Sted)t6net)tuer6 
ber Chaje Hirsch jdjulbigeu 1072 fi. 5. SB. f. 91. ©. 
mit pierfeitigem 93efd)eibe bom 29. 91obentber 1866 
3- 3069 irrlbumlid) auf ben 9. 3 mu 1867 beftimnu 
te britte geitbietbungeternun, mitb I)iemit, ba bei 
ben friiljeren jtuei Serniinen Eetne Jłaufiuftige erfd)ie  ̂
nen ftnb, neuerltd) auf ben 27ten 3uni 1867 um 
9 U^r SBormittagS angeorbnet, rpouon untcr gteid)= 
jeitiger Serftanbigung ber 3 ntereffanten bie bffeittlidje 
Ślerlautbarung gefd)iebt-

93om E. E. S3ejirE6geridjte.
Buczacz, am 1. 3m u 1867.

(1116) f ii ji ta tio n d  = S lnfiinbigung. (1)
91r. 5925. SJlit S3ejug auf bie bierortige im 

SImtśbIatte 33- 132 u. 133 uorEommenbe 5tnfunbi= 
gung bom 2. 3uni 1867 3 ' S925 mirb jur afigemei= 
nen Ślenntnib gebrad)t, baji ber Sermin jur Bijitajion 
tregen 93erfaufeS berKossower Eameralberrfdjaftlidjen

- &erl5|3r o p in a t t o n ó g e r e d ) t f a m e  ..nidjt a u f  b en  29t en ,  I0)1 hC(
auf  ben 27. uno 28. 3 l*ni 1867, u nu ju r  9tbgo^ese*1
fd)riftlidjen Dfferten auf ben 26. 3 u n i  1867 untet ,{1i 
in ber obbejogenen SfnEftnbigung beEanntgetnu01/ 
SBebingungen beftimmt mirb.

® on ber E. E. 3inanj=^8ejirE6=©ireEjion. 
Kolomea, am 9. 3 u n i  1867

(1061) E  (1 y k  t .
Nr. 23421.

(3)
i rC. k. sąd krajowy we Lw'ow>e .e„ 

niejszem wiadomo czyni, że celem zaspokojenia '  'Ci 
rzytelności pierwszej austryackiej kasy oszczę**'1 Q,  
w W iedniu przeciw  Samuelowi Margoschesowi -a,iii 
cie 4948 złr .  43 kr. m. k. Avraz z przynależytos*jj^.„ 
wywalczonej dozwoloną zosta ła  przymusowa _r ®, 
tacya  realności pod 1. 4 7 3 3/ k p o łożone j ,  av j e vu- 
na dzień 8go lipca 1867 godzinę 1 0 tą  przed P flr9 
dniem wyznaczonym term inie , przy k tórym  1® 0,  
także  poniżej ceny szacunkowej i wywTołania 
cie 18549 złr . 1x1. k. za jakąkolwiek cenę sprz® (łl, 
będzie, że jako  wadyum kwota 927 złr . 2 9 ‘A K 
k. z łożoną być ma, że ak t  szacunkowy i 
runki w reg is tra tu rze  tego  sądu przejrzane byc ^ , 
n a reszc ie ,  że wszystkim Avierzycielom bypotecz jj, 
k tórzyby po dniu 3. kwietnia 1867 do tabub  w ^  
lub k tórym by z jakiejkolwiek przyczyny uc-i\va 
cylacyjna doręczoną być nie mogła! kura to r  w Q,  
p. adw okata  Smiałowskiego ze substytucyą P- a 
kata  Hofmanna ustanowionym został.

Lwów, dnia 27. kwietnia 1867.
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H i i n f c i s u t d n u t g . (3 )

0 . | . 
ytr. o n a  33ei ber im beufigert Satyrę bet bet 'Mlijifctyen f. f ■= SDi- 

rection Dorgenommenen comiffioneHett Grróffnmtg ber untefteUbaren 5Brtefe aud 
ben Satyren 1863, 1804 unb 1865 Ituirben bie in bem uad)ftetyenben 5Berjetd)= 
^iffe %rjtd>tlid)en SBriefe, in toeldjen ®elbbetrage uorgefunberi nutrben, VotT ben 
SUr SSertiigung beftimmteri 58riefen audgejd)ieben. S>te Slufgeber ober fonfrigen 
^arteien , tneidje auf b ie ; in bem 5Beraetdimffe audgeunefeuen ©elbfenbungen

U i! r J P
b er  © e r t t y g e g e n f t a n b e ,  tre ld je  bet  ber  ju  g o l g e  (M ctfseS ber  g a l i s i f i ty en  f. B.

rmcinbringlidjen 58riefe nom S fltyre 1863

ettitr. gegrunbeten 9tnfprud) tyaben, merben tytemit auf ©umb bee §. 53 ber 
58riefpoftorbaung bom Satyrę 1838 aufgeforbert, ityr &igenttyumdred)t uttier 5ln- 
gctbe ber _9htmmer, unter meld)em bet berteffenbe SBrief perlautbari m irb, bei 
biefer 5pott=SDirectton bittiten brei 9)?onaten potu £age biefer Surtbmad)ung um 
fo getpiffer geltenb ju matf)en, mibrigenb nad) 2IEdauf biefer grift bie porge* 
funbenen 3Bertf)gegenftdnbe fur bas 5po|’tgefdCe pprtedjnef murbeti.

5Bcm ber f. E. galij. 5poft = ©irecttcrt.
Lemberg, ben 30, 5Btai 1867. ”

i tf) ii i B 1
spoft = 5)irection pom 6, 93fat 1867 3 . 6081 porgenommenen (Sr&fftumg ber 
, 1864 unb 1865 porgefunben trmrben.

*-*

Q~
Olame bee SlufgeberS Hrfprungśort Slufgebeort Slbreffe 93eftiinnumg6ort 3nt)alt

SBertfj 5porto

S3- f ff- 1 Er. n. Br.

13/‘h
.1 H ip o lit .......................... Złoczow Złiftzów

I S 6 3
Władysław Grabowski Lemberg 33. gt. 1 *

2 Jan Styciontune . . . . Bolechow Bolecliów Michael Stycio Komora betto 1 •
3 J a s i c z a k .......................... Leżaysk Leżajsk Leniori Ulanów betto 1 4 10
4 Jurkiewicz . . . . . Bobrka Bobrka Damian Iwaniów Olszanica < 3)lun^fd)ein 10 4 10
5 Franz Podligurny . . . Koropilniki Brzeżan Podfigurny Wien betto 4 20 4

6 Teodora Bratowa .  . Czernijow Stanislau Thomas Borowski Debreczin 56. 91. 2 . 4 ♦

■7 Żr kowski . . . Stanislau Stanislau Franz Marek Mysłów SDlunjfĄein ♦ 10 4

8
1 S i

J a n i k ............................... Saybusch Saybusch Martin Janik Neudorf berto # 10 # 20
U
9 Leib G o r .......................... Bresko Bresko Alois Ihm Tarnów betto ♦ 10 ♦

10 N. N ...................... Kimpolung Kimpolung Hirich Stecher Kutty 58. gi. 1 .
l i N. N. Kossów Kossów Leibisch Cboymowicz " Strussów 3J7ungfd)ein 4 50 4 .
12 Stefan Mitraszewski . . Bohorodczan Bohorodczan Lucian Macbniak Klubowie betto 4 10 . 20
13 Jaś Katar-us . . . . Dynów Dynów Drelikiewicz Drohobycz betto 20 15
14 G rz y w o c k i...................... Poręba Ralwarya Gorymity Komora betto 50 20
U/

'5
16

Jadwiga Wojakowska . Kratau Wieliczka Czernecki Brzeżanów 58. gL * ' i
Tomasz Sokołowski . . Ciężkowice Ciężkowice Adalbert Mrok Neu -  Sandec betto 1 4 10

17
•j

Paulo Wiosenka . . . . Grojanu Sereth
1 8 6 ^

Wicenty Wiosenka Bureck betto 3 1*0
18 Kupczyk . . . Przemyśl Przemyśl Josef Kupczyk Sanok 3)lun^ftt)ein , 20 * 4
19 N. Ń- ...................... Buczacz Buczacz Dawid Sperling Lemberg 58. % 2 * * 20
20 Rozalia Gojkowa . . • Stopnie Limanów Stanislaus Puto Miklos betro 2 4 * 15
21 Sroczyński ...................... Honmiska Rzeszów S. H. Tarnów betto 3 , 4 20
22 W e s e l y .......................... Czaclirów Bursztyn Wit Hotzmann Zitobiecz betto 2 20 10
23 Carl Rostecki . . . . • Lemberg Lemberg M. Skalska Lubaczów betto 3 20
24 Josef K urdziel.................. Oleszyce Oleszyce Paweł Kurdziel W iener Neustadt betto 2 10 «

25 Johann Swoboda . . . . Załoźee Oleszyce
1 8 6 3

Marie Swoboda B istrow gjtunafcfyein 30
26 Marek Saganowski . . 

B odynkiew icz..................
Sambor Sambor Michael Widii owsk> Lemberg 3 4

27 Stortyn wiżnyj Dolina Jan Bodynkiewicz Ofen ■aJliin^djetn * 20 ę 20
28 Jan Drozd ...................... Kolbuszowa górna Kolbuszów Josef Dawid Karlsburg betto • 10 4 .
29 N. N................... .... N. N. Skole rJ,i _ Naftuli Halpern Stryj betto * 10 4 4

30 Fuss Jorach . .  .  . Rzeszów Rzeszów spfanamt Zegestow 58. 9i. 2 4 4

31 R o zn ia to w sk i................. Stryj 8Hyj Anton Skibiński Tłumacz 3Jlunjif(f)etrt 4 20 « ,
32

33

N. N. ..................

Marcella Kordel . . .

Brody

Złoczów

Brody
r f

Złoczów

Todres Goldberg 
« 8 « 3

Wencel Wawrzyk

Kię w 

Stanislau

25 Slubeln 

58. 91. 1
34 Magdalena Gurka . . . Wyżniany Podhajczyk- Trzenu Trzebowicko 5Dtiinjfd)etit • 20 ♦ 15

35 Johann Kasekert . Czernanka
I

Sadagóra
: 8 6 ^

Iwan Senczuk Ober Berezow 53. 91. 1
36 W y r w i k ...................... ....

Josef Peschke . .
Zalaś Krzeszowice Johann Wyrwik Komorn betto 1 » 20

37 Radautz Radautz Cleme.ns Lass Suczawa 9Jlunjfd)ein 4 10 10
38 N. N . . . - . - Dynów Dynów Rabiner Rzeszów oetto 50
39 Jacob Pantofli ński t . . Saybusch Saybusch Mathias Pantollińsk- Komora 93. 9?. 2 . , 20

4u Kowła Lemberg Lemberg
1 8 6 5

Wrubel Nieneti 9Jłunjfa)etn 4 10 15
4i H. Stanek . . Krakau Krakau Stanchik Seybusch betto # 10 . 10
42 N, N................................ Radłów Radłów Landa Neu -  Sandec betto 10 10
43 Thomas Karaś . . Olszyny Tuchów Josef Karaś Krakau betto « 30 •
44 Nawett . . . . . . Lundy Jolles Linsk betto • 10 ♦ 15
45 N. N................... .... Złoczów Złoczów Markos Brody 58. 91. 2 - . ♦
46 Stefan Rozmiłow . . . . Laszki zawiązane Laszki zawiązane Teodor Rozmiłow Komrn Ungaru 3Kun^fd)ein 10 ,

47* N. N. . A  . • • • Sereth Sereth Sucher Leib Bottuscbau belto 4 10 - 10

Lem berg, cen 30 3Jlai 18G7.
1

(i087) o u c u r 8 ( 3 )

ber dJlaubiger bet girrna Moses Byks fet. 5K>ittt)e.

9Jr. 31836. 58on bem E. E. £anbedgerid)te ju 
ty^niberg mirb itber bas ąejammte berocgltdje, baitn 

bai“ in jenen Strpnlanbern, fiit meld)e bań Eaif. 
patent pom 20. 9lopember 1852 SBirEfamBeit tyat, 
kefinb[id)e unbemeglid)e SSermBgen ber girm a Moses 
°yks fel. a s itn f  ber (Soncurń ertyffnet.
r SBer a n  biefe 6ocurśm affe  eine g o rb e ru ng  fiet> 

irill,  Ejat biefetbe mittelft einer f t lage  rnibet ben 
ę 0uairsm a(fepertre ter  .ftyrn. 5)r. Białoskórski, fur bety 
leU © teOrertrcter  .§)err 5)r. S e rm ak  e rnann t  ł ru tbe ,  

e* biefem yanbeńgeridjte  b is  31. Sluguft 1807 tynóty' 
^ i b e n ,  unb in ber S la g e  nicfjb n u r  bie 9tid)tigfeit 

ei S o tberung , fonbetn aud) bab 5Red)t, Sraft beffen 
biefe ober jene Slaffe gefetyt ju  tre rben  perlangt,  

*** W reifen , ipibrigenń nad) 58etlauf beń erfibeftimm' 
a 11 S ag ee  9tiemanb metyr getybrt i re rben  lpiirbe, unb 

bie ityre g o rb e ru n g  biń batyin nid)t angem elbet
i . ^ u ,  in iucffid)l! beS gefammten, ^ur SoncurSmaffe 

UOrigen SBcrmBgcnS of)ne aHe S luśna^nte  aud) b an n  
bthfeip.te ên fD̂ en/ utenit U)iten irirEUd; ein Som- 
m n u tioneredjt  gebuljrte, tuenn fie ein eigent^uniltdfeS 
ij. ^ u o  ber 2Jlaffe ju  forbetn I f a t t e n , ober t renn  
lbfir ®ori)erunG ai ,f ein ItegenbeS @ut fldfergefleHt 
j\e e» fo j tpar ,  bafi foIĄe © tau b ig e r  p ie lm e^r,  t ren n  
k»ta î a bie2Jlaffe fd)ufbtg fein foUten, bie @d)ttlb

8eg tnbert  beg Som penfationS-, © igent^um ś- ober

S-P fa n b r e d ) te s ,  b a ć  i l )n e n  foitf i  g e b u t )r t  t>atte, 311 be-  
r id ) t ig e n  p e r t )a t te n  w e r b e n  t r u r b e n .

3 ur SSabl bes 93ermbgenS-«8ertraIteró unb ber 
® laubiger • 2luSfd)iiffe tr trb  bie S ag fa^ u n g  auf  ben 
6 ten ©eptember 1867 9iad)miitag8 3 UI)t bei biefem 
^ an b e 6gerid)te anberaum t.

ggom B. E. SanbeSgeridfte.
Lemberg, am 5. 3 ltn i 1867.

]
(1083) g-etlbtet&unflg -G b ic t. (3)

sJlr. 960. 23om f. f. aililitar • © ia tionS  = Som= 
manbo Przemyśl trerben ftber Sluftrag bes f)oI)en 
f. B- SanbeS • SOlilitar = ®erid)te8 L em b erg  bie ju  @im= 
ften bes Osias L. Horowitz gepfanbeten unb auf 
2697 fi. cpecutir gefd)d^ten Sffecten beS .ftetrn Strniee- 
dJiajors fiadislaus ©rafen Rozwadowski beftelpertb atte 
mebreren ®aHa=, 9ieife= unb anberen SBagen, ^treien 
@d)(ittcn, einem g o r tep ian o ,  3'ifd)en, ©piegeis, © 0 = 
fa ’8 unb anberer 3 immereinrid)tung am 9. Bniti 1867 
3U Kochanówka bei Krakowiec im ©d)[ofe be8 ge= 
nannten  ^terrn 9Irmee=gRafor8 an  ben 9Jieiftbietf)enben 
gegen baare  S e ja b iu n g  Bffentlid) peraubert trerben.

SDie Sicitation beginnt um 9 U b t JBormitt. unb 
tr irb  nBtbigen gaUeS am 1 0 . gulffortgefe& t trerben.

Przemyśl, am 5. g u n i  1867.

(1078) @ b ł c t. (2)
t 9lro. 9360. 93om Stańiśławower E. E. f tre i8 = 

gerii^te tr irb  bem, bem 9Iufentbalt8ortc nad) unbe= 
Eannten Anton Beftinger bo rn i t  beEannt gemadjt, bab

Sainson Schutzker tmferm 23. 3)7ai 1867 3. 3- 9360 
triber ib« eine 2Bed)felELage auf 3 d b [ung ron 50 fi. 
j. 91. ®. uberreid)te unb bab tbm in golge beffen 
S)r. Bardasch mit ©ubftituirung beó Sr. Przybyło- 
wski junt Surator beftetlt trurbe.

Stanisławów, am 29. 3Jlai 1867.

(1080) fi d y k  t. (3)
Nro. 23560. C. k. s^d krajowy jako sąd han

dlowy niniejszem zawiadamia, że na doniesienie J. S. 
Jiirgensa o sposobie doręczenia nakazu płatniczego 
z dnia 2. styeznia 1867 do 1. 71507 przeciw Abra
hamowi Drukerowi względem zapłacenia sumy weks
lowej w kwocie 120 zł. w. a. z przynależytościami 
wydanego, ustanawia się dla tegoż Abrahama Dru- 
kera z pobytu teraźniejszego niewiadomego kurator 
w osobie p. adwokata kraj. Dra. Honigsmana z sub- 
stytucyą p. adwokata kraj. Dra. Natkis i temuż na
kaz płatniczy z dnia 2, stycznia 1867 do 1. 71507 
doręcza sie.

O tern zawiadamia się Abrahama Drukera z we
zwaniem, aby swe zarzuty sam lub też przez posta
nowionego kuratora w czasie przepisanym wniósł, 
i w celu przeprowadzenia tego sporu kuratorowi po
trzebną informacyę udzielił, lub też jakiego innego 
zastępcy de tegoż upoważnili i o tern jako też 
o miejscu swego pobytu tutejszy c. k. sąd zawia
domił-

Z c. k. sądu krajowo-handlowego,
Lwów, dnia 15. maja 1867,



(1086) F  d  v k  I .  ( 2)
Nro. 21079. Lwowski c. k. sąd krajowy jako 

handlowy podaje niniejszein dopubiieznej wiadomor- 
ści, że stosownie do prośby Dyrekcji wiedeńskiej 
kasy oszczędności z 27. stycznia 1867 do 1. 4128' 
w celu zaspokojenia pretensji przez u.ą przeci* p. 
Waleryanowi Chomińskiemu a względnie jego spadko
biercom wygranej w ilości 1543 zl. .80 c. w a. z pn. 
nowa egzekucyjna sprzedaż wyżrzeczoneij realności 
pod Nrm. 70 m. w jednym tylko terminie na dniu 
12. lipca 1867 o godzinie lOtej przed południem pod 
następującemi lżejszemi warunkami rozpisuje się:

1 . Za cenę wywołania ustanawia się wprawdzie 
wartość szacunkowa w ilości 34.271 zł. 67 c. w', a., 
jednakże gdyby tę cenę nikt nie ofiarował, sprze
daną będzie ta realność poniżejt tej wartości za jaką
kolwiek bądź cenę.

2. Każdy chęć kupienia mający będzie obowią
zanym wadyum na 5% szacunku realności, to jest 
w okrągłej liczbie 1714 zł. w. a. vv ręce komisyi 
licytacyjnej lub gotówką lub galicyjskiemi listami za- 
stawnemi lub obligacyami indemnizacyjnemi wraz 
z kuponami i talonami według kursu w Gazecie Lwo
wskiej na tym dniu uwidocznionego, lub w książecz
kach kasy oszczędności złożyć, któreto wadyum naj
wyższą cenę ofiarującego zatrzymanem, innym zaś 
współlicytantom po ukończonej licytacji zwróconem 
zostanie.

Reszta warunków tej sprzedaży przymusowej 
w tutejszym sądzie przejrzanemi być mogą.

O czem proszącą Dyrekeyę wiedeńskiej kasy 
oszczędności tudzież wykazanych spadkobierców W a- 
leryana Chomińskiego jako też wszystkich wierzycieli 
hypotecznych zawiadamia się.

Lwów, dnia 29. maja 1867.

(1081) ®  t> t c t. (2)
9lro. 31382. 58om F. F. ScmbeS* ais £>cmbPl«= 

geridjte miro bem 2Bed)fet=9tcceptanteu Joseph Trem- 
bulec mittelft gegemrartigen (SbicteS beFannt gemadjt, 
eS fet ttnber il)n uber 9Inlangen bed Joseph Ko- 
strzebski mit f). g. 33efd)[uji ddto. 2. 9Jłai 1866 3 a bt 
22916 bie BafyluNfiSauftage ber 2Bed)felfumme non 
288 ft. óft. SB. f. 91. ©. erlaffen morben.

© a ber Slufentljaltdort bed belangren Joseph 
Trembulec nnbefaunt ift, fo f)at bud F. F. Sanbed* 
ald ^anbeldgeridjt ju feirter ffiertretung unb auf feine 
©efafjr tmb .ftoften ben Ijief.grn BanbeSab&ocaten 
•firn. ©r. Rajski mit ©ubftituirung bed 2anbedabbo= 
caten £>rn. ©r. Malinowski ald Kurator befteUt unb 
bemfelben bie obbejogene 3 ablungf5auf[aae iugeftellt* 

SSom E. E. SanbeS- a lo  ■ęjanbelsgeridjte.
Lemberg, am 5. 3uni 1867.

(1077) E  d  y  k  4. (2 )
Nro. 3013. C. k. sąd powiatowy w Kętach 

wzywa z miejsca pobytu niewiadomego Mateusza Mi- 
chalca, ażeby w przeciągu roku od niżej położonego 
dnia do spuścizny ojca swojego Jędrzeja Michalca 
w dniu 16. listopada 1863 z pozostawieniem ostatniej 
woli rozporządzenia w Czańcu zm arłego" zgłosił się, 
inaczej takowa ze zgłoszącemi się spadkobiercami 
i kuratorem jemu ustanowionym przeprowadzoną zo
stanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Kenty, dnia 14. maja 1867.

(1074) @ b i c t. (2)
9tro. 9361. 33om Stanisławower F. F. ftreidgeridjte 

nntb bent unbeFannten £>rted ftdj aufljfltenbeii An
ton Beffinger biemtt bcFannt gegeben, bab 
Samson Sclilutzker unterm 23. 2Jłai 1867 3- 9**61 
eine 2Bed)felFtage auf 3<^blung bon 50 fi. f. 91. © 
uberreidyte, in golge beffen if)m gttm Kurator ® r; 
Bardasch mit ©ubftihurung bed S r . Przybyłowski 
BefteHt murbe.

Stanislau, am 29. 3Jlai 1867.

(1075) ®  b i c t. (2)
91ro. 284. 58om F. F. SBejirFdgeridjte tnirb

mit beFannt gemadjt, bajt jur Kinbringung bet gor= 
berung bes I)- 4-Poftarard pr. 600 fi. f. 91. bie eye= 
cutibe SSeraufjerung ber bem Anton Wimer gel)&tigen, 
Eeinen SabutarFbrper bilbenben ^audrealita t 91r. 9 
in Niepołomice am l .^ u l i  1867, l.Ślugufł unb 2ten 
©eptember 1867, jebedmal nm 10 Uljr abgeljfllten 
trerben tcirb.

2Itn britten Sermine tbtrb biefe Stealitat aud) 
unter bem ©dja^ungdtnert^e, toeldjer 775 fl. betrdgt 
unb ald Sludrufdpreid angenommen twirb, beraujiert.

9In SSabtum Ijuben bie $aufluftigen 77 fT. 50 Fr. 
im SBaareit ju £mnben ber 2tcitation0=Kommiffton ju 
erlegen.

®as tpfanbungd= unb ©dja^ungsprotoiod unb 
bie ubrigen Sicitationdbebingungen FÓnnen in ber 
^iergeridjrlidjen 9tegiftratur tualjrenb ber Stmt0fhin= 
ben eingefepen tuerben.

f. e. ©ejirFśgeridjte.
Niepołomice, am 10. ?Hai 1867.

(1082) @ b i  c t . (2)
9!ro. 223. jgom E. F. 93ejirF0geridjte tn Buczacz 

mirb jur aHgemeinen tfenntntfc gebra^t. baf gleid)* 
jettig ber fjiefigen ©runbbudjdf&brung aufgetragen 
mtrb, nad, botldufiger Sngroffirurg bes jmifdbtn Mor 
ses rried , Ronie Kuttenplan unb Ber Leib Feller 
am 22. Dctober 1843 gefdjloffenen JtaufbertrageS,

m

fernerS beS. (Sinantroortungdbecreted iiber bie SSerlaf  ̂
fenfcbaft beS. Beri Leib Feller ddto. 18. 91obember 
1856 3 . 5 5 2 - Giv. urb, enblit^ beS jroifę^en ben Sr* 
ben beS Beri Leib Feller, a ld : Jtite, Pessie, Clara 
unb Czarna Feller unb ben ©ebrubern Feige Ruchel 
H abera  berf). Morinberg unb Marcus Hersch Halpern 
am 19. 3«ni 1858 gefdfloffenen ^auftertraged, bei 
bem Rmftanbe, ald bad Óbjećt btefer Śertrdge, ndm= 
lid) etn gemauerteś ®ett>5Ibe, ' famml SeUer, S3oben 
unb einem Ijinteren ?pia^e et^obenerma^en in ben 
alteren ftabtifd)en ©runbbudjern eingetragen gemefen, 
bad betreffenbe ©runbbud) aber ju 3 eib n bed be= 
ftanberen b efl0ett 3'uftiiamted abi^anbeu geFommeit 
ift, nuumebr biefe unter S9ir. 132 in Buczacz ge= 
legene, aud jmei 3 immem nnb einem ®ort)aufe be= 
fteljenbe ^ealita t ald einen obgefonberten ®runb= 
budjdFórper in bad ftdbtifĄe ©runbbud) etnjutragen 
unb auf ©runb ber obbejogenen ItrEunben bie ®e= 
bruber Marcus Hersch Halpern unb Feige Ruchel 
Halpern berb  Morinberg ald gemetnjctyafttidje (Sigert- 
t^umer btefer IRealitat ju intabultren.

2tcm F. E. S3ejtrFdgertd)te.
Buczacz, am 20. 9Jlai 1867.

(1084) O b w ie s » e * e n ie .  (2)
N10. 804. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku 

podaje do publicznej wiadomości, iż dla głucho
niemego Jakóba Marka z Zurowiczek z powodu za
chodzącej wątpliwości co do zdolności takowego 
do zarządu własnym majątkiem kurator w osobie 
Walentego Wlazło wójta z Zurowiczek w myśl §. 275 
ust. cyw. ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego.
Przeworsk, dnia 26. marca 1867.

(1085) E d r  k U (2)
Nro. 5246. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu 

zawiadamia niniejszym edyktem Józefa Raciborskiego 
i Jana Horodyskiego, a w razie śmierci tychże, ich 
z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych spad
kobierców, że przeciw nim p. Dr. Rajmund Schmidt 
pod dniem 26. kwietnia 1867 1. 5246 wniósł pozew 
o ekstabulacyę sum 8000 złp. i 1664 złj>. ze stanu bier
nego części dóbr Hałuszczyńce, na któren pozew ter
min do ustnej rozprawy na 6. sierpnia 1867, lOtą 
godzinę przed południem wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych wiadome nie 
jest, przeto c. k. sącl obwodowy w celu zastępowania 
pozwanych jak równie na koszt i niebezpieczeństwo 
ich p. adwokata ba. Weiss tema z zastępstwem p. 
a d w ok ata  D ra . Ż y w ie k ie g o  ku ratorem  n ieo b ecn y ch
ustanowił, z którym spór według ustawy postępowania 
sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzo
nym będzie.

Zaleca się zatem pozwanym, aby w wyż ozna
czonym terminie albo sami stanęli, Iud też potrzebne 
dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili 
lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali 1 o tern
c. k. sądowi obwodowemu donieś.i w razie bowiem 
przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie 
przypisać by musieli.

Tarnopol, dnia 30. kwietnia 1867.

(1064) © b i P t. (2)
91t. 1881. SSom F F. SSejirFćigeridjte ju Ra- 

dzieehow mirb beFannt gemadjt, bafi mit ©enrljniG 
gung bes Złoczower F. F. .Słreiggertdjtee bom 22. 2ftai 
1867 3<i&I 3843 Franz Kotulski S£agI6l)net auts Fe- 
nksówka fur blbbflnnig erFldrt, unb bie Suratel uber 
if)n berljangt, unb fur iljn ber Kurator in ber SfSerfon 
be6 Kazimir Kowalski befteUt teurbe.

Radziechów, am 27. SUłat 1867.

E d y k  t.
Nr. 1881. C. k. sąd powiatowy w Radziecho- 

wie podaje do publicznej wiadomości, iż za przyzwo
leniem c. k. sądu obwodowego w Złoczowie Fran
ciszka Kotulskiego zarobnika z Feliksówki jako głu
piego pod kuratelę oddaje się, ustanawiając dla niego 
Kazimierza Kowalskiego kuratorem.

Radziechów dnia 27. maja 1867.

(1050) ®  b i c t .  (3)
9lto. 8105. SSom F. F. JtreiSgeridjte ju Tarno

pol mirb bem, bem SBobnorte nad) unbeFannten Con
rad Bobrowski mit biefem (Sbicte beFannt gemadjt, 
bab tuiber benfelben Ludwig Putscherl unterm 14ten 
December 1865 3- 13481 baS ©efuef) urn ^SranotU 
rung bes $>tjpotbeFarred)te6 ber SSerpftidjtung jur 
3al)Iung uon 343 fl. 72 Fr. 5ft. 9B. [. 91. im 8a= 
ftenftanbe ber bem Conrad Bobrowski gebbrigen, un* 
ter K91r. 688-689 tn Tarnopol liegenben Ć>aufe6(>dtfte 
gefteDt ^at unb baj? biefem Slii-udjen mit bem 33e* 
fd^lube bom 27. SDecembet 1865 3- 13481 minfaprt 
tbutbe.

3)a ber SBobnort beś Conrad Bobrowski unbe= 
Fannt ift, fo tnirb fur benfelben ber |>r. 8anbe6= 
abbocat ® t. Zywicki mit ©ubftituirung bes |>rn. 
8anbe6abbDcaten 35r. Schmidt auf feine ©ejapr unb 
Jlofien jum Kurator befteUt unb bemfelben biefer %a* 
bularbefdbeib sugeftellt.

Tarnopol, am 13. 3Jlai 1867.

(1056) E d y k  t. (3)
Nro. 8631. C. k. sąd krajowy Krakowski ża

rt adamia niniejszym edjktem p. Zelisława Bobro
wskiego, że przeciw niemu pod dniem 23. lutego

1867 1. 3167 Józef Birnbaum wniósł pozew, w zrf®'r 
twieniu tegoż pozwu nakaz zapłaty pod dniem 26g° 
lutego 1867 1. 3167 wydanym 2ostał.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Źetisława Bo
browskiego nie jest wiadomem, przeto c. k. 
krajowy w celu zastępowania pozwanego jak rówme 
na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejuzegt ad
wokata p. Dra. Koczyńskiego kuratorem ńieobecueg0 
ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy 
postępowania sądowego w Galicyi obowiązująceg0 
przeprowadzonjm będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwa
nemu, aby w wyż oznaczonym czasie albo sam 
stanął, lut, też potrzebne dokumenja ustanowione^ 
dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie inneg0 
obrońcę sobie wybrał i o tern c. k. sadowi krajo
wemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelki e t  możebnycb 
do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem 
przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie_ 
przypisacby musiał.

Kraków, dnia 20. maja 1867.

(1072) ^unbm acbung.. ' (3)
91ro. 32896. 91ad)bent bie 93i:Eomina ttnebet 

feudjenfrei gemorben ift, tturb bie tjierortige aSerfb5 
gung nom 12. 9ftarj I. 3 . 3 . 12727, monad) ber 
Sintrieb oon ^ornotet) au6 ber SuFomina nad) ©a* 
Itjien auf bie (Stfenbabn befdjranFt morben ift, tott* 
ber aufgeboben unb ber 93erFet;r mit .fiornoief) jmi* 
fd)en beiben itrontdnbern mieber freigegeben, mobbi 
bie beftebcnoen 93orfd)riften bejugliĄ ber SJtebbdffr; 
ber taglidjeu 9t(,bifton bee im Srfebe befinllicben 
|)ornbteI)ee unb ber |>anbl)abung ber 9JiarFtpoIism 
auf ^ornoiebmdrFten genau ju becbadjten ftnb.

S3on ber F. F. ©tattbalterei.
Lemberg, am 27. 9Jlai 1867.

O bw ieszezenie>
Nro. 32896. Ponieważ na Bukowinie ustała 

już zupełnie zaraza bydła, przeto znosi się napowrcA 
tutejsze rozporządzenie z 12. marca r. b. 1. 12727', 
którem przywóz bydła rogatego z Bukowiny do Ga
licyi ograniczony był na kolej żelazną, i transport 
bydła rogatego między obydwoma krajami korcu- 
nenii jest znowu dozwolony, przyczem jednakże mają 
być ściśle przestrzegane przepisy, jakie istnieją 
względem paszportów bydła, względem codziennej 
rew.zyi pędzonego bydła rogatego i względem sora- 
wowania policyi targowej na targowicach bydła ro
gatego.

Z c. k. Namiestnictwa. 
t Lwów, dnia 2 7 .  maja 1867.

(1073) A'un5macbung. i(3)
91ro. J3784. $>ie F. preujjifdj1; fRegierung bfl!

bie 2)urd)ful)r ófterreidjifdjer SBiebtraneporte burd] 
preubifdjeS ©ebiet bis auf SBeitereS ganj unterfagt
meil in gotge bed Srandported non 5fterreid)ifdjem 
tBief) auf ber (Sifenbcl)n nad) Geestemunde fomobt i '1 
mebteren bairifd)en ald aud) in fadjfen-metningenldjett 
Ortfdjaften bie 9tinberpeft audgebrodjen ift.

Sion ber F. F. ©tattljatterei.
Lemberg, am 28. SBtai 1867.

O b w ie szczen ie .
Nro. 33784 Król. pruski rząd zabronił aż do

dalszych rozporządzeń zupełnie przewozu transpor
tów bydła austryackiego przez terytoryum pruskie, 
ponieważ skutkiem przewozu bydła austryackiego 
soleją żelazną do Geestemunde tak w kilku miej
scami w Bawaryi jako też w księstwie Sasko- 
Meiningskiem iyjrbuchla zaraza bydła rogatego.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 28. maja 1867.

(1066) E  d y  k  t. (3)
Nro. 1309. C. k. sąd powiatowy w Głogowie 

powszechnie uwiadamia niniejszem, źe gdy w sku tek 
wezwania c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z jk
2. listopada 1866 do 1. 6359 do przedsięwzięci9 
w sprawie Łukasza I Anny Małouobrych przeciwko 
Antoniemu Kaznowskiemu celem zaspokojenia wy
walczonej przez Wicentego Pado wyrokiem z dw9 
14. czerwca 1866 do 1. 3428 sumy 900 zł. w. 9; 
z pn. pozwolonej egzekucyjnej licytacyi realności 
poa Nrm. 38 w Głogowie położonej, do Antoniego 
Kaznowskiego należącej, pierwsze dwa terminy licy
tacyjne na 6. lutego i 13. marca 1867 przeznaczóBe 
bezskutecznie upłynęli, po przedsięwziętem ustano
wieniu ułatwiających a do przejrzenia w kancelarj' 
sądowej zalegających warunków treści termin licjd9- 
cyjny na dzień 15. lipca 1867 o godzinie iOtej w tu
tejszej sądowej kancelaryi z tym dodatkiem ust9'  
nawia się, iż cena wywołania na 1500 zł. w. a. z1)1"! 
żoną została, a że na tymże terminie realność niźeJ 
ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Każdy chęć kupna mający może resztę licyt9'  
cyjnych warunków ułatwiających w kancelaryi s? ' 
dowej przejrzeć a winien przed licytacyą wadyUiU 
av kwocie 240 zł. w. a. do rąk komisyi licytacyjueJ 
złożyć.

O tem obydwie strony jako też wierzyciele by 
poteczni z miejsca i pobytu wiadomi do własny® 
rąk, zaś z miejsca i pobytu niewiadomi Ignacy i Ag 
meszka Szczepańscy do rąk dla nich ustanow ionej 
kuratora p. Antoniego Gródeckiego i przez edy 
uwiadomionemu zostają.

Z c. k. sądu powiatowego.
Głogów, dnia 24. maja 1867.
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(1094), jn»„0ji & un8tndcbung. (1)

9ito. 16830. 3wr ©ictyerflellung ber SonferDa* 
‘'ormtyerftellungcrt, a u f ben bem heffanbenen N adw or-  
Jłaer ©tiatyenbaubejitEe jugemiefen gemefenen © treden  
^ei R ożn ia tow er 2krb inbunge* , ferner ber I tarpattyem  
J*nb DelatyncT £)auptftratyen fur bań Satyr 1867 a b  
[fin, unb epcntuefl ausfo fur eine breijdtytjge Speriobe, 
£  i. bie Satyrę 1867, 1868 unb 1869 luitb tyiemit 
®ie ©ffertenbertyanblung auSgefctyrieben. i

$)ie fuc bać  p a l "  1867 ftctyerjufteHenben S-au* 
£rforbermffe finb folgcnbe, unb j m a t :
1 bie ermatynte ©trecte ber R o -  , ,

żn iatow er S3erbinburigSfiratye: y-iscalprete
3 »  ber R osu lnaer  SBegmeifterfttyaft. fi. Er.

jpetftellung ber ©tratyenfctyujjroerEe . . .  135 2 7 '  '
J e u b a u  ber SBrMc 9?r. 23 ...............  756 2 6 1/ 2
jlusbefferung ber SSrftdEe 9tr. 24 . . . 1035 80%  
*3% (Jurr. Itift. ©tratyengelńnber farami 

Rigetyóreriben Ś a u le ó  . . . . ’ • 17 08
jufammen obangegebene ©rforbetniffe 1943 42% 
U. §ur bie gebaćtyte ©trećEe ber *ar.i 

Itarpattyen = £aupfftratye:
Sn ber RosulUr SBegmeifterfctyaft.

|>erfteilung ber© tein te iaffen   148 53
■duśbefjenmg bee< Sanalćt Sił. 8 . • • 26 36 %

Sn ber frutyercn Nadworner 3Beg* 
meifterfctyaft.

^titSbefferung be6 Ganalć 91r, 23 . . . 35 81
Rtnbau ber SritcEe 9ir 26   189 34
pafferfctyupmerfi'  248 47
Rtnjdunniiig ber 2BaibenpfIanjungen . . 63 —
®fu6befferuńg ber iBriicfe 9ir. 39 . . . 146 l Ą
*05 Gurt. filft. ©trapengelanber fammt

jugetybrenben © a u le n   124 41
Sn ber frutyeren Ląnczyner SBeg* 

meifterfctyaft.
Rtnbaw ber © te in te ra ffe n   161 17
^0 S un . jfift. ©tratyengclanber fammt 

jugetyórenben S an  ( e n   41 75%
jTIjammcn obangegebene (Srforberntffe ~ 1184 96 n

Rh Siu bie bemerEte ©tretfe ber Dela- 
tyner |>aitptftratye:

Sn ber Dorcer SBegmeifterfctyaft.
®s*/% Gub. fllft. ©rabenauśtyebung . . 9 81
verfteflung ber ©teinteraffen.. . .  . . . .  240 38
^afferfćtyujjitierfe f  . . . . . . .  . - i ,  23 99%
■duebefferung bes ©ctylaudjeS 91r. 29 . 30 55 *
S (Surr. Sllft. ©tratyenqelanber fammt ■ ■

jugetybteuben © a u le n ..........................  6 28'/
Sn ber Mikuliczyner SBegmeifterfttyaft.

^USbeffetung ber ©rucEe 9tr. 65 . ; . 557 76
Sn ber Jabłonicer SBegmeifterfttyaft.

^usbefferung ber iBriicEe 91r. 106 . . .  76 99%
„ . „ f 108 . . . 46 41%

ver|teUuug ber iffiafenteraffen  324 11
^uębefftumg beS Ganalś 9ir. 157 . . 67 17

. „ ©d)laud)e8 9lr. 161 . 3 71
„ Ganaló 91 r. 163 . . 240 92%

. r 168 . . 200 25%
^eubau ber ffiritde 9Zr. 170   1050 49%
'?%  Gurr. Itlft. ©tratyengeldnber fammt 

jugetyórenben ©auien . . . . . . .  81 19 1
s S m ©anjen batyer bie angegebenen 
^auerforberniffe 6088 43% 
111 ófterr. SBatytung.

® ie‘ 2Inbote fbnnen entiueber auf bie fdmmt= 
ctyen ber ©idjerftedung unterjogenen sBauerforberniffe 

°ber bloe fur bie bBauiidjfeiten auf einer nom ben 
9ehannten brei ©tratyenftrecEen geftellt fterben.

£Dte auf brei 3 fltyre tautenben Slnbote mńffen 
°ie. au8bru(flid)e ©rfidrung enttyalten, baty ftcty ber 
Rnternetymer nerbinbiid) mad;t, aud) aHe anberen im 
perfaufe biefer SieferungSpertobe norEommenben Son= 
!etbgtion8tyerftelIungen mil bemfelben 9lad)Iaffe gegen 
jfne Siecalfoften aueijufutyren, tcetdje in ben bejiig= 
Rd)en ileberfd)ldgen, auf ©runb ber jur a3ered)nung 

Jloften fur bas S«tyr 186’<' benit^ten, ober in 
%Rlen, mo ber $reie in ber betreffenben ifJretStabelle 
n|d>t enttyalten fein mirb, auf ©runb ber nad) ber. 
®R'8faQigen 9lormen ermittelten SZoealpreife, mit 9tiuf= 
‘ld)t auf bie befietyenben Seftimmungen abjuftirt 
W erben .

3)ie fonftigen aDgemeinen unb fpecieKen, na= 
l9entlid) bie mit ty. o. SBerorbnung oont 13. Suni 1856 
jj- 23821 aUgentein Eunbgemad)ten ©ffertbebingntffe 
r^nnen bei bem Nadworner E. E. IBejirESamte einge= 
'etyen merben.

Unternetymungeluftige metben tyiemit aufgeforbert, 
,9re mit einem 10% beś betreffenben Si8calpreifeS be* 
lc*.&enben S3abiunt belegten, bas Unternetymungś = 

^ lec t genau beaeid)nenben Dfferten tangftenS bis 
J -S u n i  I. 3- bei bem E. E. SSejirEsamte in Nadworna 
on uberteid)en.

9Zad)trdgiid)t Stnbote fo mie nid)t borfdtyriftś* 
a u j l  aupgefecttgte ober ntdtyt mit bem bebungenen 

a otum belegte iDfferten finben Etine ^PerucEftttytigung.
S3on ber E. E. ©tatttyaiterei.

Lemberg, am 29. SJlai 1867.

O b w ieszczen ie .
c*y i ^ r‘ 16830. Ku zabezpieczeniu robót zachowaw- 
d a w  11 “ przestrzeniach gościńców, które były 
W^ty^i przydzielone^ do byłego nadworniańskiego po- 

budowy gościńców, a mianowicie na przestrzeni

rożniatowskiego łącznego, tudzież karpackiego i de- 
latyńskicgo głównego gościńca na rok 1867 jedynie, 
a wypadkowo takie na trzyletni peryod, to jest na 
lata 1867, 1868 i 1869 rozp-suje się niniejszem licy
tację  za pomocą ofert.

I. Na wspomironej przestrzeni rożniatowskiego go
ścińca łącznego. _ _ W ceniefis-

W rosulniańskim zarządzie dróg. kalnej.

Wzniesienie ochronnych budowli przy go- ^ r -
ścińcu .......................... ....  . 135 27%

Zbudowanie nanowo mostu Nr. 23 . . . 755 26%
Naprawa mostu Nr. 24 . V ......................  1035 80 %
13Ys bieżących sążn. poręczy przy go

ścińcu z należącemi do tego słupami 17 08
razem wyżwy mienione potrzeby 1943 42%

II. Na wspomnionej przestrzeni głównego gościńca 
karpackiego.

W byłjm  rosulniańskim zarządzie dróg. 
Wzniesienie teras kamiennych . . . . . 148 53
Naprawa kanału Nr. 8   26 36%

W byłym nadworniańskim zarządzie dreg.
Naprawa kanału Nr. 23 .....................   . 35 81
Przebudowanie mostu Nr. 26   189 34
Ochronne budowle wodne . . . . . .  84-8 47
Opłocenie sadzonej w ierzbiny  63 —
Naprawa mostu Nr. 39   146 11
105 bieżącjch sążni poręczy przy go

ścińcu z na'eżącemi do tego słupami 124 41 
W byłym łanczyńskim zarządzie dróg. 

Przebudowanie teras kamiennych . . . 161 17
40 bieżących sążni poręczy przy gościńcu

z należytymi oo tego słupami . . .  41 75%
razem wyżwy mienione potrzeby 1184 96

III. Na wspomnionej przestrzeni głównego go
ścińca delatyńskiego.

W doreckim zarządzie dróg,
65"/7? sześciennych sążni rowu wykopać 9 81

uniesienie teras kamiennych . _. . .240 38
Ochronne budowle wodne . . . 23 99 %
Naprawa ścieku Nr. 29 .................................  30 55
5 bieżących sążni poręczy przy gościńcu

z należącymi do tego słupami . ♦ 6 28%
W mikulinieckim zarządzie dróg.

kaprawa mostu Nr. 65 .........................   . 1 557 76
W Jabłonickim zarządzie dróg.

Naprawa mostu Nr. 106   ,76 99’/*
„ „ 1 Nr. 108 . . . . . . .  '46 41%

Wzniesienie teras kamiennych . . . .  324 H %
Naprawa kanału Nr. 157.........................  67 17

„ ścieku Nr. 1 6 1 ............   3 71
„ kanału Nr. 163 . . . . . . . 240 92% 
„ ,, Nr. 165 . . . . . . . .  200 25 ‘/̂

Zbudowanie nanowo mostu Nr. 170 . . 1050 49 % 
7.7 % bieżących sążni poręczy przy go

ścińcu z należącemi do tego słupami 81 19
W ogóle przeto wyżwymienione budowle 6Ó88 43 V, 
wal. austr.

Oferty mogą opiewać albo na wszystkie przy
padające do zabezpieczenia roboty budownicze, alf o 
też tylko na budowle potrzebne na ieunej z wymie
nionych trzech przestrzeni gościńców.

Opiewające na trzy lata oferty muszą zawierać 
wyraźne oświadczenie, że przedsiębiorca obowiązuje 
się, także wszystkie inne w ciągu tego peryodu h- 
werunku zdarzające się roboty zachowawcze wyko
nywać z takiem samem opuszczeniem z owych ko
sztów fiskalnych, które z uwzględnieniem istniejących 
postanowień przyznane zostały w odnośnych koszto
rysach na podstawie c e n , użytych do obliczenia ko
sztów na rok 1867, albo też w wypadkach, jeźliby 
eena nie była zawartą w odnośnym cenniku, na pod
stawie cen lokalnych, wykazanjudi podług norm w tej 
mierze przepisanych.

Inne ogólne i osobne, mianowicie tutejszem roz
porządzeniem z 13go czerwca 1850 1. 23821 po
wszechnie obwieszczone warunki ofertowe, można 
przejrzeć w c. k. urzędzie powiatowym w Nadwornie.

C hcących  objąć to przedsiębiorstwo wzywa *ię 
niniejszem, ażeby swoje oferty, opatrzone w wadyum 
wynoszące 10 procent przypadającej ceny fiskamej, 
jako re i oznaczające dokładnie przedmiot przedsię
biorstwa, wnieśli najdalej po dzień 24. czerwca r, d. 
do c. k. urzędu powiatowego w Nadwornie.

Późniejsze oświadczenia, jak również oferty nie 
ułożone podług przepisu lub nie opatrzone w przy
należne wadyum, nie znajdą uwzględnienia.

Z c. k. galic. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 29. maja 1867.

(1088) j lu n & in iid j i in g .  ( 1 )
91ro. 14087. S3om E, E. SanbeSgerictyte L e m b erg  

mirb bie 6ffentlid)e Seilb ie tung ber ju r  ©antm affe  
ber Styeleute Martin unb Josefa  Muller getyorenben 
jRealitdt 9lro. 7 6 1 %  in L e m b e rg  in  einem einjtgen 
Sermine benńllig t unb  tyieju bie Saglafcung auf ben 
12.-Suit 1867 um 10 fflormittage im ©erictytdgebńube 
angeorbnet.

SDer €■■ juijungśmertty biefer Oteatłtńt fcetr&gt 
14.214 ff. &• SB- un te r  melćtyem febotty biefelbe eben= 
faó e  mtrb tyintangegeben merben.

Seber 5EaufIuftige ift getyalten ben 93etrag bon 
1000 ff. 5. SB. fage S aufenb  © uiben  b .2%  im S a o *  
ren  ober in  g a l i j  © p a r rE o f fa b ó ^ e ln , ober aber  in 
g a l i j .  ftdnbifdtyen ^Pfanbbriefert ober g a l t j .  ® ru n b

entlaftHngśobligationen, l^tere beibe nadty bem le^ten 
in ber lemberger ,3eilung notirten Surfe a!6 S3abium 
jit panben b.er BicitationS = Sornmiffion ju erlegen, 
toelctyeó. ten fBeftbieter in bie orfie f)alffe beS bon 
itym, ju eilegenoen Seftbottyeó nad) bem ihuje biefes 
GrlagStageś eingered)net, bagegen ben SDiietbiettyenben 
gleid) ntuty abgetyaltener geilbiettyung juriicEgeftebt 
toerben mirb t

Ąi,e itbrigen Ibcbingungen Eóunen- in ber ge= 
rid)tLid)en Slegiftratur etr.gefetyen m erb en.

-^ieoou roerben bie bem SBotynorie nad) unbe= 
Eannten ^typottyeEarglaubiger; Chaim Jakob jio. 9f. 
Schrenzel, F ran i Hoffmann unb Barbara Marsckall, 
ober beren unbeEannte @rben fo mie atle fene, bie 
caćty bem 21. ^ c lt j  1866 an bie ©etodtyr gelangen 
follten, enblid) biejentgen , roeldfen ber gegenluartige 
SBefdjetb ober bie nactyfolgenben Slerflanbigungen auS 
mad immer fur einer llrfdiM gar nictyf, ober ntdjt 
jeitgeniaty jugeftellt roerben Ebnnten, burd) ben tyiemit 
in ber ^erfon oeó ^>rn SlbooEaten S r . Frimki mit 
©ubftituirung bed £>rn. Slboofaren S r . Męciński be = 
ftsllten Hurator unb burd) GbiEte perftanbigt.

S3om E. E. Banbeśgerictyte.
Lemberg, am 4. Sftai 1867.

O b w ieszczen ie .
Nr. 14087. C. k, sąd krajowy we Lwmwie do

zwala przymusową sprzedaż realności pod 1. 761 % 
we Lwowie położonej do masy rozbiorowej Marcina 
i Józefy Mullerów należącej i do tego jeden tylko 
termin na dzień 12. lipca 1867 o godzinie lOtej przed 
południem w zabudowaniu sądowem wyznacza. Cena 
szacunkowa tej realności wynosi 14.214 zlr. w. a., 
stóra jednakie i niżej ceny szacunkowej sprzedaną 
jędzie.

Każdy chęć kupienia mający winien złożyć do 
rąk komisyi licytacyjnej jako wadium kwotę 1000 złr. 
w. a. a to w gotowce lub w książeczkach galic. 
kasy oszczędności, w listach zastawnych galic. in
stytutu kredytowego, lub w galic. obligacli indemni- 
zacyjnych wedle kursu w ostatnim numerze gazety 
wowskiej notowanego, które to wadyum najwięcej 

ofiarującemu w pierwszą połowę złożyć się mającej 
ceny ftupna wedle kursu na dniu złożenia notowa
nego wliczone, innym zaś po skończonej licytacyi 
zwrócone zostanie. Reszta zaś warunków mogą być 
w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane.

O rozpijaniu powyższej licytacyi zawiodamieni 
zostają wierzyciele z miejsca pobytu nieznajomi: Chaim 
Jakób dw. im. Schrenzel, Franciszek Hoffmann i Bar- 
>ara Marschal, lub ich spadkobiercy n:ewiadomi, nie
mniej też wszyscy ci, ktćrzyby po 21. marca 1867 
do tabul weszli, nareszcie ci którymby niniejsza 
uchwała lub późniejsze uwiadomienia z jakiejkolwiek 
przyczyny bądź w cale nie bądź w czas doręczone 
być nie mogły, przez kuratora w osobie adwokata 
krajowegc Ora. Fraenkla z zastępstwem adwokata 
krajowego Dr. Męcińskiego ustanowionego i przez 
niniejsze edykta.

Lwów, dnia. 4. maja 18671

(1098) *V d  y  k t .  (1 )
Nr. 470. C. k. sąd powiatowy w Brodach jako 

sąd realny czyni niniejszym wiadomo, że w skutek 
odezwy c. k. sądu obwodowego Zloczowskiego celem 
zaspokojenia sumy wexlowej 400 złr. w. a. prawo
mocnym nakazem płatniczym rzeczonego sądu z dnia 
27. stycznia 1864 do 1. 414 przez Anielę Adamowi- 
czowe przeciw Rubinowi Mojżeszowi Barad wywal
czonej z 6% od dnia 25. października 1862 bieżą— 
cemiM1 i kosztami sądowemi w kwocie 11 złr. 37 c. 
a. w., tudzież kosztami exekucyi w kwotach 9 złr. 
22 c., 10 złr. 8 c. i 18 złr. 17 c. w. a. przysądzo- 
nemi przymusowa publiczna sprzedaż należącej do 
dłużnika Rubina Mojżesza Barad i na imie jego 
w księgach gruntowych miasta Brodów Dom. nov. 
tom. 2. fol. 173 intabulowanej połowy realności 
w Brodach pod tabularną 1. 499 konskr. 662 leżącej, 
w dwóch terminach, t. j. 2. lipca 1867 i 2. sierpnia 
1867 o godzinie lOtej przed południem w tutejszym 
sądzie przedsięwziętą będzie.

Za cenę wywołania stanowi się wartość tej po
łowy realności przez sądowy szacunek w kwocie 
467 złr. 25 c. w. a. obliczona, poniżej której ta po
łowa realności teraz sprzedaną nie będzie, a gdyby 
ta realność przy 0Avych terminach wyżej ceny wy
wołania, lub za tę cenę sprzedaną nie została, na
tenczas do ustanowienia lżejszych warunków sprze- 
darzy oznacza się termin na dzień 5. sierpnia 1867 
o godzinie lOtej zrana.

Każden chęć kupienia mający obowiązanym bę
dzie kwetę 47 złr. a. a. w gotówce, w książeczkach 
galicyjskiej kasjr oszczędności, lub też w listach za
stawnych galicyjskiego instytutu kredytowego z ku-

5onami i talonami, albo nareszcie w obligaeyach in- 
emnizacyjnych okręgu lwowskiego według najniż

szego w urzędowej Gazecie Lwowskiej notowanego 
kursu jako wadyum złożyć, i wolno jest każdemu 
warunki sprzedarzy w całej ich osnowie, jako też 
estrakt tabularny akt oszacowania w tutejszosądo- 
wej registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 8. stycznia 
1866 do tabuli weszli, albo którymby niniejsza uchwała 
z jakiejkolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła,

Sostanawia się kuratora w osobie p. adwokata Dra. 
irnsteina, o czem się tych wierzycieli niniejszym

edyktem zawiadamia
Od c. k sądu powiatowego.

Brody, dnia 20. maja 1867.
2*



ri079) w b i e t. (3)
sjlro. 1483. SBora t  E. ftabt. befeg. łBejirEg* 

gertdjte fitr t>ie © tabt Lemberg wnb inren 83orftabte 
in bircgetlidjen 3ted)tgangelegenf)etten <2ect. I. irerben 
ode biejenigen, n>eld)e bie in Śeriiłft geratfyene tir* 
funbe nad)ftef)enben gnfjaltg; f@d)ulb|d)ein. Ueber 
240 fi. 5ft. 9B., meld)e ffiefertigter non bcm fm t. Jo
seph Filip empfangen unb fid) t>erpflid)tet a dato in 
4  UJtonaten in loco Lemberg jurinf *u bejafylen. 
Lemberg am 16. gdnner 1866. 2)r. Prokop Lettocha, 
StegimentSarjt* — in f>dnben fyaben burften, aufge* 
tragen, biefe befdjtiebene ©djulbuifu^b1 binnen 1 3 a^r, 
6 9Bpd)en unb 3 Sagen urn fo g e t r i f i c r  borjubringen, 
anfonften nad) Slbtauf biefer grift foldje fur nid)tig 
erflart unb ber SlufifteDer barauf i^nen Stefce unb 
Stntiuort jju geben nid)t mel)r oerbunben fein toirb.

Lemberg, am 29. Slpril 1867.

S p i s  o s ó b  w e  L w o w ie  z iB a r ły e h .
a w  d n i a c h  n a s t ę p u j ą c y c h  z a m e l d o w a n y c h .

Od 16.  do 31« niaja 1867. i
Jabłoński Ignacy, urzędnik pens., 70 I m , ze  starości.
Pryma Ahafia, od Ś . Ł azarza. 81 m.j ' „
Dygulska Marcyana, n 90 1. m , n
W oynar Stefania, żona urzędnika, 19 1. m., na g r u * ę e .  
Sla w iczek  M arya, wdowa po pomocniku drukarskim, 67 1. m , 

na sparaliżował ie.
Łunda Katarzyna, rzeżn iezka, 54 I. ni., na suchoty.
M otylewska Marya, „ 50 1. m., aa puchlinę.
Srokow ska Józefa, żona urzędnika, 53 1. m., na durzycę. 
Zanker Ludwika, m ieszczanka, 72 I. m., na puchlinę.
Ł okosz T eresa, żona szczotkarza, 32 I. in., na suchoty. 
W ilczyńsk i Jan, prawnik, 67 1. m., na porażenie płuc.
Ottawa Franciszek, propinator, 73 I. ni., na apopleksję. 
B iliński Jan, krupiarz, 82 1. m., ze starości-
Tom aszew ski Antoni, fryzyer, 53 1. m., na saclioty.
L aurow icz Marya, córka obywatela, 13 1. ni., na tyfus. 
Kosińska Katarzyna, żona ślusarza, 30 1. in., na gruźlicę.
Dolna Karolina, córka stolarza, 26 1. m., «
Pruszyńska Rozalia, wdowa po urzędniku, 52 !.»>., nasuclioty. 
Tustanowski Julian, student, 2 0  1. m„ na suchoty.
N endwig Marya, córka urzędnika- 12 J. m., „

L ew icka Józefa, w łaścicielk a  domu, 53 1. m., na suchoty. 
Jasiński Jan, szew c, 56 1. tn., na porażenie płuc.
Rozbo^saa Anna, wyrobnica, 18 1. m., na tyfus.
Sapajko Agnieszka, z ubogiego domu, 60 1. id ,  ze starości. 
Czerwiński Michał, wyrobn., 60 1. m., na zapalenie kiszek. 
Żamoroko P aw eł, „ 44 1. m., na suchoty.
W ilęska Anna, „ 51 |.  m., na zapalenie płuc.
'aw orski Bazyli, „ 37  1. m., na tyfus.
Sw iętak Jędrzej. „ 26 1. m ., „
Danek Józef. „ 16 1. m., „
B ilik  Teodora, „ 56 1. m., na zapalenie wątroby.
Wit Aniela, n 15 I. m., na sjehoty.
Bucka Marya, rzeżniezka, 80 1. m., ze starości.
G rzywicki Franciszek, wyrebn., 40 1. m., na tyfus.
Jareroowicz Marya, „ 63 1. m , ,
Błachocki Paw eł, „ 49 i. m., „
Ket Jarko, „ 60  I. m., „
Zaryno Anna, „ 57 1. m., „
Grodalski Paweł, „ 40 1. m., „
Zielińska Marya, „ 59 1. m., „
Pohorecbi Ludwik, „ 49 1. m , „
Plapert Franciszka, „ 69 ł. m., „
Jaroszew ska Marya, „ 46 1. m., „
Kędzierski Jędrzej, „ 47 1. m., na suchoty.
Pabchuwska Barbara, „ 54 1. m , „
Skraba Józef, „ 27 1. m., „
Czubata Marya, „ 20 I. 111., „
Spaner Katarzyna, „ 26 1. m , „
Sroczyńska Katarzyna, „ 30 1. in., „
Swoboda Karol, „ 44 I. m., „
T obiasz Jan. „ 24 T m., „
Jadwikowski Bazyli, „ 69 1. ni., „
Solek Jakób, „ 50 1. m., na zapalenie płuc
Malec Mikołaj, „ 43 1. 111., „
Banas Eleonora, „ 33 l  m., „
Łucko Maciej, „ 34 1. m., na puchlinę.
Baranowicz Marya, „ 53 1. ni., „
Zalluk Marya, „ 68 1. m., „
Nieznajomy człow iek znaleziony uduszony.
Katarzyna N., wyrebn., z braku krwi.
H»rak Anna, „ 46 I. m., na apopleksję.
Kopie Stefania, dziecię urzędnika, s/ 12 r. m., na dławiec. 
Jurkiew icz Józef, syn siedlarza, 7  I. m., na zapalenie mózgu. 
Krupski Frane.. dziecię wyrobn., */12 r. m., B
Sikorski Franciszek, „ 18/ i2 r. m., na wodę w  g łow ie.
Kwiatkowski Antoni, „ 2 1. m-, „
Sliw ocka Anna, „ s/ i 2 r. m., na konwulsyc.
Pichowicz  Paulina ,  „ l 3/ i 2 r m"> »
P ęcik iew icz Joanna, „ 8 dni m , „
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B ilic  Stanisław , dzićcio wyrobn., 8 dni m., na konwuHjf*- 
W ojciechowska Karol., „ 10/ ia  r. m.. r
Bury Józef, „ 4 1. iu., „
M arkowska Katarzyna „ l ‘/ 2 r. m., ■ braku sił.
G iu szler  Michał, „ 7/ia  p- m>> na gruźlica.
Piecyk Jan, ,, 2 1. m., na dławiec.
Skrypka Emil, „ 4 ’/ s r. m., na ospę.
Słupska Józefa, „ 2 Va r. m., na suchoty.
Połoszyński Ignacy, „ 3 l/ a r. ni., na tyfus.
Sasy Henryk, T* */12 r . in., na skrofuły.
B orszczyńska H ettna, „ 2*% 2 r. m., „
Babulak Jan, B 1 r . m., z braku sił.
Hehn Jan,  ̂ m  ̂ y la r. m., na zapalenie p ł- ,:
W oynarowicz Katarz., n 3 1. m., na zapalenie mózgO’
Pasek Karol, „ */ r. m., z braku sił.
Bardach Adela, wyrobn., 44 1. m , na gruźlicę.
W eber Aron, „ 17 1. m., „ . '
Rak W olf, B 88 1. m., ze  starości.
Potwin Gittel, „ 74 1. m.,
1 oll Peische, „ 50 1. m., na suchoty.
Frenkel Zlate, B 55  1. m., „
Grunberg Dawid, . 60 1. m., „
Bard.tth R:u:hel, w iaśc. domu, 56 1. m.,
Boheim Jakób, wyrobnik, 47 1. m., na wodę w  sercu.
Kórner Faiik, 40 1. ni., na djsen teryę.
Samela E ster, żona dzierżaw cy, 39 I. tn., na tyfus.
W iller Serl, wyrobn., 60 1. m., „
Kleintuan R ozę, „ 48 1. 111., ,
Ehrlicb Lea, „ 38 1. in., na puchlinę.
Sanik Leib, wekslarz, 75 I. in , „
Korkes Mulke, wyrobn.. 40 l m , na tyfus.
Slamke W olf, dziócię wyrób., l #/ j 2 r. m., na puchlinę. 
Miihlfeld Chaje, „ 6 1. m. „
W.isorrnann pęsel, wyrobn., 50 1. m , na suebety.
Rechec. M ojżesz, „ 70 I. m., na zapalenie płuc.
B artei Rachel, dzie’cię wyrubn., 3/ 12 r, m., na kor.wultye. 
Brtih Schmif B 17 dni in., „
Rozenlhal Feige, „ 14 dni m., na konwulsye.
B azes P ereł, B */ r. m., na suchoty.
W att Rifke, B 2%  r. m., „
Mensph Chane, B s/ 12 r. m., z braku sił.
A lles Malke, „■ 8 dni m., „
Brener Mayer, B 6 dni m , „
F reif N B 14 dni m., „
Leinwand Chaim, „ i y i2 r. m., na dławiec.
Meiues Mayer, ,  ‘y i2 r. in., na biegunkę
Singer Chane, „ 6 1. m., na anginę.
W eitz  S a r ., B »/J2 r. m., na zapal, mózgu.
M izes Nachmau, B " 1 ’
T ig e r  E s ire ,  „

5 1. m., na skrofuły. 
l fl/ 12 r. m., na anginę

m

1 I l o n  J e s i e n i n  p r y w a t n e .

Die Fi l iale
der Ł, k. priv. <ósterr. Pfandleih - Gesellschaft in

L e m b e r g .

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die be derselben mtt lh . Mai 1. J. verfallenen Pfander,
bestehend aus

JTretiofen uiiD fitoerfeii UJaaren
am 17. Juni 1. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 im L.sitationswege an den Meist- 

bietenden gegen gleich baare Bezahlung werden yerkauft werden. (1089—2)

B ilłarils und Q ueues
tteuc ald «Oerft)teWe# tn aflen

finb fefyt billtg ju Eaufen bet

C a r l  H a l k o * ! ,
S i I I a r b » g a 6 r i f  

(1102—2) Matzleinsdorfer Strasse 5, Wien.

9iamert ber ^Rimanitdt uerbreitet biefe®; e6 mirb baraue biel GSuteS ehtfłet)en.
S)r. ^  o o f e.

SBcifc ®efunbl)eit§ = @enffÓrtter ^  © i b i e t
iit

t ło  eine£S ‘mmiV ftetgrnben Srfolgefi bejieugen bie ttnmberbaren mebi^inifd)en Sugenben ber mei^en © e f u n b b e i t d * © e n f '
f b r n e r  aon J Dt b i e t .  SKe^r ald 200.000 autberitifd) conflaltrle Suren redjtfertigen gan^lid) bie allgemeirte ^o p u ta rita t biefe^ 
unhergleid)lid)er. aJiebieamente, meldjed ber berubmte SDr. J t coEe mit 9ted)t ein g e f e g n e t e S  foe+d m iń t e [,  e i n  p e r r [ i d ) e 6  ©f '  
f d>ent  be6 | ) i m m e [ d  nannte. £eirte S-Beljanb[ung ift einfac^er, fidjerer unb meniger Eoftfpieiig; 3 big 4 $i[. genugen jur rabicaled 
.peifung ber SJtagenentjunbung beg 3Jlagenfd)mrrjeg, ber fd)Ied)fen SBerbauung, ber ©armfranfbeiten, ber ©pfenterieit unb ® iat' 
r^5en, ber (SdjIaflofigEei1- ber SeberEranf^eit, ber .pdmorrbotben, beg Si^enmatigmug, beg 9Iugfd)tagg, ber 93[eid)fud)t, bet ©id)t, ber 
gted^ten, ber ^abititeUen ?eibeg»erftopfung, beg 9Iftf)ma’g, beg SEatarrfyg, bet §ppod)onbrie, ber a3[a^ungen, ber 93erfd)teimimg un& 
aller ilranEl)eiten bie im 9(Iter ber 9JiannbarEeit norEommen, ber gefd)led)tlid)en unb anberer ItranEi^eiten, llebet gegen t»eld)e bie met' 

pen ®efunbi)eitg'©enf£5tner non ben mebijinifĄen Slntoritaten tdglid) oetfe^rieben toerben.
^ c r t ©  i b i c r  h

£Dit JT ranf^e it, to itĄe n t iĄ  fe Ą S  Ić b t l iĄ  Ia itg *  3 a l) fe  f;>H-
b u r d )  g e ą u a f t  f)at, ^ a t t e  i ^ r e n  in  b t n  S B t r b a u i t n g ż o r g a n t n ,  b e m
JSłagen, b fn  © ing ttne ib tn , unb  b«t 8 (B tr .  © te  BerutjnttejD i Slerjte 
b on  5)3avte Ijatten m id) u nau age fe jt  bebanbelt, obite einetri Uehel 
jłeuern  ju  lóntten, baó att i^ reS  SB iffen J  unb  affer t ty m  SJłittel ju 
fpotfett febten. 8tn ben 8e6etttqueIIe ii felbfl angegriffen  , o e r lo t  icf) 
nad) unb  nad) aHett 8tppetit unb  alleó 9 )e rb au un gS» e rm ń ge n . 3 Ą  
m iip te  ein S S n Ą  fd jre iben , mettn itb bie fiattnen, t a i  S B tb e ld fb h fn  
u nb  bad 9Butb »n  nteineż iU łagend  befebreiben lookte, ber jutefct ges 
gen atte ^ e i łm it te l unb  fttbfł gegen bie Ieid)tefłen (2peifett f i ^  t r*5 
berfefjte. Sh e in e  Jtrafte  fan le n , meitt J le iftb  fdjmaitb ; i Ą  tnurbe 
in  grauenetregenber S B e if r  n tage r; i i  blteben m ir  im e ig e n t l i^ m  
© in n  be* S B o r te *  n u r  n o Ą  ^ a u t  ttnb Jtnod)en. IDieine ©efTd&tS* 
farbę  m a r erb ig  gelb  unb  in ’4 © ru n lid je  uberfp ielenb. 3 n  bttnt< 
pfe 9 3 e r j» e if lu n g  b e r fu n le n , berfo lgte ic^ m it ©dbreden bie S o r i 
fĄ r it te  m e iner © e lb f łje rf łó ru n g  u n b  m a r  ber lejjten S fu ttb e  nalje. 
3<b  tuar fu r  nteitte Sterjte , bte entm utt)igt unb  unb erm óge nb  m a* 
ren, m ir  ju  belien, e in  ffiegenfłaitb b.’S S)!itleibeó geluorben. © ie  
bad)ten fĄ o n  feit la n g e r  ^ e i t  n it^t tne^r b a ran , ntief) ju  Ijeilen, 
fie betradbten m iĄ  otelnteljr a l *  ein feltene* unb m e r lm u tb ig e t  O b »  
ject fiir i^re © tu b ie n ,  ttnb marteten a u f  nteinen $ o b , ber ił)te 
fru t^ tlo fen  ©oitjecturen beftatigen ober fiber § a u fe n  inerfen follte. 
3 n  biefent berjm eifelten fjh ftoube Stmrbe m ir  #on e in igen  g re u tt *  
ben, m o ljl au f b*m m lifc^e © in g e b u n g ,  angera t^en , e* m il bent teei« 
•pen © e n ffa a m e n  jtt oe rfu^en . n a fn t  oljne SSBtberfłanb unb
o^ne ^ o f fn itn g  b ie fe ź^ e itm ille l an, toie eitt © Ą iffb r iit^ tg e r  nad) einer

f($ttad)eii p la n ie  fa^t. © ie fe *  einfadje J&eifmitlel bat a u f  m id )f tĄ  
ła n u  e* nidbr la u t  genug  o e r l i i i ib ig e n , bie aujjerorbentlidjjłe uniś 
unterbofftefłe S lB trfun g  berOorgebracbt. © S l j a t m ir ,  tnenn grabę  nid§t 
bie ©efuttbbeif, aber bod) b a *  Ceben m ieber gegebeit. © re t  SOlo» 
nate re iĄ ten  fu r  biefe a l *  unntbglttb  angefebette J&eilung l)in» toel^e 
nteitte Slerjte in ’6 ^ocf)fle © rf ła u ne n  fe^te, u n t  bie oon ibnett n i^ t  
gegtaubt ioorbett marę, m aren fte n iĄ t  felber d e u ge n  baoon  gemefett.

© a * ,  nteitt Jperr, Berban ie  i Ą  bent m eifen  © e n f.  S B a re  eS 
n tir  bocb B e rgónn t, n tiine  fibm a^c  © t im m e  b i *  $u aff ben eerjm eiP 
feluben U ng liu flid jen  ge langeit <u laffen, m el^e  nodj an  ben gltic!-- 
i i ^  Bon m ir  m eggenoinm enett 8eiben oarnteber Itegen, unb, m ie iĄ  
Borber, m it einem  ęu jje  im  © ra b e  fłefjen ! O Tetn  iĄ  ta n n  nidjt 
um biti, ber SB ab rlje it  bie d^re ju  geben uno 3 b ,,cn m ‘ ine gattje 
^ a t ifb a r fe it  auźbrutfe ii. © ie  finb bejfer, a l *  i<fj, in  ber Sage , a u *  
mfittent !8e ifp ie l S łunett ju gtefjen; m ellen © ie  a lfo  ben © fb ra u d j  
b aBoa  ntadjen, ber 3 b n e ń  fiir  bte iirtg[ficf(id)en ^ r a n fe n  a l *  ber 
oort^eil^aftejłe  erfdfefnt, unb  id; e rm a ^ t ig e  © ie  be*l)a(b, meinern 

.rtefe ju  biefent gm etf bte geetgnete łS e ió f fe n t li^ u n g  ju  geben.

3 d )  bltte © ie ,  m einen  © r u f  unb  nteiitfn a u fr iĄ t ig e n  S a n f  
ju  geitetymigen.

f   ̂ © ł.  iR o f j e r ,  rue SSaljac.

t e te n  i n  b e r  © b a t  a u f  e in e  t t t t g e m e i n e  © t o r u n g  b i e f e r  b e ib e n  
g a t i t  f i t t .  3 e f  f o n n t e  m e b t r .  effett,  t tod j  B e r b a u e n ;  e i n e ^ u t t e r t r a g '  
i i d)e © p a t t t t u n g  u n b  © ( f m e r e  in  b e r  o b e r e n  I B a u d f g e g e n b ,  e o n B u P  
f tB i fĄ e  S i n f a t t e , J t r a m p f e , ( S c fe l , © r b r e ^ e t t  f łe ll te it  f tĄ n a d j  b e t  
g e r i n g j ł e t t  ID łaf)f j e i t  e i t t .  3 d ) B e r f o t  f c f n t t t  a t t e  m e i i i e  
Berf ie t  t n  e ine  b e t n  S ) ł a r a * m u *  fldj n a l f e r r tb e  9 J i c g e r ! c i t .

3<b menbete ntief an  atle m cbicinifdjen S8erul)mt()eiteit Bon 
'P a r i * ; td) ttafim fo Biele SDlittet ein, a i *  iĄ  8eiben a u * j ła n b ! 
allettt leitte S8et)anb(ung Berftbaffte m ir  (Srleidfteruitg.

3 ( f  g in g  f i Ą t l i Ą  meittem © nbe eittgegen, a l *  ićb iu  Jeeintf
SBerjm eifliing a n f ie n g , bett meifett © ettf rin junebuten, 
biefe* trefflicfe SJlittel fegnett. © *  łfjat m ir  iu  !a u m  n o tf ge ft*fr
tei Stoeife m o^t, brad)te m ein  Uebel junt © te^en , unb  gab  m ir  9tP‘
petit unb U łe rtau u u gSB e rm óge n  jttriid  3 Ą  fii^ Ite, b a f  id) gerett*‘ 
m ar. 9 ł a Ą  b re in to na t licb e rtB e ^anb lun g  batte idb meitte J t ia fte  uflb. 
junt grofjeit nteitte fru^ere Słeleibttjeit ro iebergem oiu ien; ,<7
befattb ntid) in  enifdjiebener 9łecoitBate*ceitj. 3 b " e n ,  meitt $ tt ll  
3 b re m  guten , fó jłli^e tt © e itflortt Betbanfe i Ą  © efunh^e it ulł 
8e ten , ttnb id} erfuffe n u r  m eine ip flttb t , ittbent itp 3bnett m ein<,, 
Bolten © a n {  au *b rt id e . 6 *  b le ibt m ir  n u r  notb eine anbere t p P *  
gegen bie a S J a b r fe it , mte gegen meitte 8e iben *ge fabrte ii ju  'erffiU *rt 
itb rig. U rn  il)tten ju  Łeljen, bitte it f  unt ib re  Ś t itb il fe  unb e rm ® * ' 
tige © ie , meittem łBriefe affe Oeffenflicbfeit, itber bte @ ie  Berfit?*” 
fóttnen, ju  geben.

©enel)m igett © ie  ic. 3  3J1 a r t i f a , ,
©irecłorin be* ©ettfer $b<®ł,r

•§etr © i b i e r  itt A J ła t i*  ,

© te  J fran lb e it, t o n  ber id) n n n  fo glucl(id) befreit bitt, m ar, 
n a Ą  ber 2 tu *fa gt  nteittet Slerjte , eine burd) eine Seberentju itbung 
com plic irźe  óbt o n * W ł  ga flt ifd j* A r a n lb e i ł .  2 ® *  nteitte Se iben  beu*

^ublifum foU, um atte .93erfftlf<$uitgcit ju Dctmrtben, bttrĄaue fctitc @d»^ĄtfT a m f.fym en ,  toclc^e ben Slanien unb
uttferg ópoufed iroflt.

2)lan firtbet tn unferen 9iieber[aflen bte neunte Sluflage ber aSrodjute befi flooEe iiber bt? munberbaren ©iaenfdiaften beg met t̂n ©enfEornd ĉł1 
©ibier.  -  głreig: i  gr. BO gent. -= 42; Sti.

Unfere alleinige Webetlage fiir bie ©tdbt Brody ift bei grau Eya Kornfeld, Debreczin, Gerebig es Hannig; Neusatz, J. Barako; Oedenburg S. MiilleŁ
(SIO— 1)

i Z  c. k. galic. drukarni rządowej.


